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چرا تندروها از ظریف می ترسند؟
2

است؛ نوسازی  مانع  خودروسازان  توسط  بازار  وظیفه وزارت صمت؛ مهندسی 
اسقاط یا پاکی هوا؟
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دیدگاه

کافه تئاتر

انتقاد علم الهدی از دولت؛

این رویکرد باید »تغییر« کند

گُم، ۵۰ دقیقه حرکت بدون کلام

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی به اشاره به 
چالش های اصلی نظام اقتصادی کشور گفت: دولت برای 
حل مشکل معیشتی مردم فقط محدود به افزایش یارانه 
نقدی و اعطای کالابرگ الکترونیکی است و باید این رویکرد 
به نحوی تغییر کند. آیت الله سید احمد علم الهدی در دیدار 
با مدیران و معاونان نهادهای بنیاد علوی در استان  های 
خراسان اظهار کرد: گاهی اوقات، تشکل های غیردولتی 
دست به انجام پروژه هایی می زنند که از اساس، وظیفه 
دولت است. در این رابطه، باید توجه داشت که برنامه های 
بنیاد علوی اولاً به صورت مستقیم در جهت توانمندسازی 
مردم باشد و ثانیاً برنامه هایش با فعالیت سایر گروه های 
جهادی در تعارض نباشد.وی افزود: اگر پروژه ای را در 

روستاها و مناطق محروم دنبال می کنید، پیش از...

نمایش »گم« به عنوان نخستین نمایش پرفورمنس که در 
عرصه تئاتر خراسان رضوی به روی صحنه رفته است، ۵۰ دقیقه 
حرکات بدنی گروهی از بازیگران است که با زبان بدن و بدون 
کلام قصه تنهایی یک انسان و غرق شدن او در دنیای خیالاتش 
را روایت می کند. به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، دست اندرکاران 
تئاتر »گم« که چند روزی است در موسسه هنرهای نمایشی 
شمایل در مشهد به نمایش درآمده است، یک نوبت از اجرای 
خود را به خبرنگاران و اهالی رسانه اختصاص و اجرای خود را در 
بستر نگاه نقدانه اهالی رسانه قرار دادند تا نقطه نظرها در نشستی 
که بعد از نمایش برگزار شد، به بحث و بررسی گذاشته شود. 
کارگردان تئاتر »گم« در نشست بعد از این اجرا به شرح نمایش 
پرداخت و گفت: تئاتر »گم« داستان فردی است که همسر خود 
را از دست داده و از غم دوری او دچار افسردگی شدیده شده تا 
اینکه از وقایع اطراف خود دور مانده و با تفکراتش زندگی می 

کند، هر آنچه در این تئاتر اتفاق می افتد، زائیده ...

در نشست خبری هفته صنایع دستی مطرح شد:

غفلت شهرداری ازظرفیت جهانی گوهرسنگ ها

اختلافات میان ایران و طالبان ممکن است از کنترل خارج 
شود. اگر در ابتدا مساله در حد یک تنش دیپلماتیک بر سر 
حق آبه هیرمند بود، بعد از وقوع درگیری میان نیرو های 
طالبان با مرزبانان کشورمان، نگرانی ها نسبت به افزایش 
تنش ها دو چندان شده است. طی سه هفته گذشته 
واکنش نیرو های طالبان به اخطار ایران نسبت به دریافت 
۸۲۰ میلیون مترمکعب حق آبه خود از هیرمند، نه تنها 
غیردوستانه بوده بلکه با سطحی جدی از تهدید نیز همراه 
بوده است. در عرصه میدانی نیز شواهد از افزایش تلاش های 
طالبان برای اتمام پروژه احداث سد »بخش آباد« بر روی 
رود »فراه« حکایت دارد. سدی فراتر از سد کجکی و بند 
کمال خان، با ظرفیت مخزن یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون 
متر مکعب. از نگاه ناظران، افتتاح سد بخش آباد، به معنای 
مرگ کامل، قطعی و دائمی تالاب بین المللی هامون خواهد 
بود. نگران کننده تر اینکه در ارتباط با رود فراه هیچ گونه 

معاهده ای بین کشورمان و افغانستان وجود ندارد..
جموع روند اخیر، نگرانی ها را نسبت به آینده مناسبات 

میان ایران و طالبان افزایش داده است. در محافل عمومی و 
تخصصی نیز پرسش مهم این است که آینده روابط دو طرف 
به چه سمتی پیش خواهد رفت؟ یا به روایت شفاف تر مساله 
این است که مناسبات ایران با همسایه ناهنجار شرقی خود 
طی سال های آتی چگونه خواهد بود؟ آیا طرفین می توانند 
همزیستی ای مسالمت آمیز با یکدیگر داشته باشند یا این که 

می بایست در انتظار سناریو های بدبینانه بود.
نخست؛ تنش زدایی فراگیر و روانه شدن حق آبه ایران از هیرمند

نخستین سناریوی قابل طرح در آینده مناسبات ایران و 
طالبان می تواند ورود دو طرف به مرحله تنش زدایی عمیق 
و حل مسائل از طریق گفتگو های دوستانه باشد. این سناریو 
مطلوب و ایده ئال گروهی است که بر این باور هستند که 
طالبان دچار دگرگونی شده و می توان از دریچه دیپلماسی 
با این گروه وارد تعامل شد. مفروض طرفداران این سناریو، 
با گرایشات مقام های سیاسی وزارت خارجه بعد از روی کار 

آمدن طالبان مطابق بوده است.
مفروض سناریوی حاضر این است که تنش های اخیر با 

طالبان بیشتر ناشی از نوعی کژفهمی و برخی رخداد های 
ناخواسته بوده که با توجه به مناسبات خوب دو طرف در 
ماه های گذشته به آسانی رفع و رجوع خواهند شد. پیشران 
این سناریو را می توان اظهارات چند وقت اخیر رهبران 
طالبان و ایران مبنی بر ضرورت تنش زدایی مورد ارزیابی 
قرار داد. در سطحی دیگر، پرداخت پول یا سوخت به 
طالبان در قبال تحویل آب هیرمند، می تواند پیشرانی بر 

تحقق سناریوی حاضر باشد.
پسران های سناریوی حاضر به مراتب بیشتر و گسترده تر 
هستند. مهم ترین محدودیت تحقق سناریوی حاضر ماهیت 
غیرنرمال، تروریستی - تکفیری طالبان است که عملا این 
گروه را در دسته نیرو های زمان پریش و غیرعقلانی قرار داده 
است. کنش های چند وقت اخیر رهبران و اعضای طالبان 
در موضوع هیرمند، تایید کننده این وجه از ماهیت طالبان 
است. دیگر پسران سناریوی حاضر این است که حتی با 
فرض کنترل تنش ها در قالب درگیری های نظامی، طالبان 

حاضر به دادن حق آبه ایران نخواهد شد. افزون...

ایران و طالبان به کدام سو می روند؟

جنگ، صلح، یا صبر استراتژیک
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چرا تندروها از ظریف می ترسند؟
بازگشت دوباره ظریف به عرصه مباحث 
سیاست خارجی هرچند با واکنش های 
موافق و مخالف و گاه تند زیادی روبرو 
شد، اما دست کم نشان داد که او حتی 
بدون اشغال یک جایگاه و پست سیاسی 
نیز ، همچنان پایگاه اجتماعی دارد و 
تاثیرگذار است. در روزهای گذشته وزیر 
سابق امور خارجه ایران باب گفت وگویی 
ملی را باز کرده تا ثابت کند تجربه را 
تجربه کردن خطاست. به نظر می رسد 
ظریف امیدوار است که شاید با نشان 
دادن راه اشتباه گذشته بتواند خطرات 
تندروی ها و خسارت های ناشی از آن را 
برای ایران امروز و فردا گوشزد کند. اما 
میزان تاثیر ظریف بر دو بخش تقابلی 
رادیکال شده  در ایران امروز چقدر 
است؟ آیا او می تواند پلی برای ترمیم 
شکاف دولت و ملت در ایران شود و هر 
دو سو را به گفت وگو بخواند و امید به 
رفورم را برای عبور از بحران، دوباره در 
دل ها زنده کند؟ »خبرآنلاین« به همین 
بهانه به سراغ صباح زنگنه رفته است 
تا تحلیل این کارشناس روابط خارجی 
را درباره انگیزه های احتمالی ظریف 

بشنود.
* به نظر شما آیا آقای ظریف 
این روزها برای خود نقش 
کنشگری مرزی را قائل شده و 
و  پایین دست  مطالبات  دارد  قصد 
هر  به  را  بالادست  محدودیت های 
دو طرف گوشزد کرده و به عنوان 
یک میانجی میانه روی را ترویج 

کند؟
شرایط کشور احتیاج به گفت و گو 
بین همه نخبگان کشور دارد به ویژه 
کسانی که تجربه کنشگری داشته اند. 
امکان بیان مواضع کمک می کند 
اندیشمندان بتوانند نظر و تحلیل شان 
را بدهند. به جای اینکه حالتی از 
آرامش اجباری و سکوت بی تاثیر 
داشته باشند. حوزه عمومی به یکسری 
تجزیه و تحلیل همه تجربه ها نیاز دارد 
. حرکت ظریف می تواند شروعی باشد 
بر این مسیر که بقیه اندیشمندان و 
کسانی که مسئولیتی داشته اند و تجربه 
اندوخته اند و سال های طولانی مورد 
حمایت رهبری هم بوده اند امکان به 
اشتراک گذاشتن تجربه های خود را 
با دیگران پیدا کنند. فقط باید فضا باز 

باشد و همه بتوانند اظهار نظر و تحلیل 
بکنند. داشتن تحلیل کمک می کند راه 
کنونی و آینده را بهتر تشخیص بدهیم و 
بدون داشتن تحلیل و چشم انداز روشن، 
اعمال ما تیری در تاریکی انداختن 

خواهد بود.
* ظریف با نگاهی به دوران معاصر 
ترکمنچای  امروزمان،  خطاهای  و 
را در تاریخ گذشته مثال زد تا 
بگوید این عهدنامه مذکور محصول 
اما  بود.  ما  اشتباه خود  ارزیابی 
دارند  تلاش  تندور  طیف های  چرا 

اصل حرف آقای ظریف را نشنوند 
و با گفتن اینکه او قصد توجیه 

ترکمنچای را داشته، غوغا کنند؟
افراد متفاوت است. برخی  روحیه های 
موفقیت خودشان را در کوبیدن دیگران 
می دانند و به جای اینکه چشم انداز 
خودشان را بیان بکنند و توضیح بدهند 
که به کجا می خواهند برسند و چه 
طرحی و چه برنامه ای دارند و چه کار 
برای آن باید بکنند، به ساکت کردن 
دیگران متوسل می شوند. این رویه 

رویه ی مناسبی نبوده و به صلاح کشور 
هم نیست.

* به نظر شما آقای ظریف دارد خط 
میانه روی را در بخشی از دو بدنه 
قدرت و هم جامعه دوباره تقویت 
می کند تا از دریایی مواج تندروی 
و عواقب خطرناکش هشدار بدهد؟

ظریف به عنوان یک کنشگر بوده و 
هست. هیچ وقت به فکر تصاحب جایگاه 
و موقعیت نبوده. روش ناجوانمردانه 
برای زدن ظریف به کار می برند چون 
برای حضور احتمالی ظریف نگرانی 

دارند. اما نگران نباشند. ظریف قصد 
به قدرت برگردد. اظهارنظرهای  ندارد 
ظریف بیشتر جنبه انتقال تجربه هاست. 
دیگران نباید ترس و واهمه ای داشته 
باشند که او قصد تصاحب جایگاهی را 
دارد. خاطرمان هست که در آستانه ی 
خیلی  حمله هایی  گذشته  انتخابات 
خشن تر و غیرانسانی تر و تندتر علیه 
ظریف و علیه چند شخص دیگر انجام 
می گرفت. تا روزی رسید که آقای 
ظریف اعلام کرد و قسم خورد من قصد 

نامزدی برای ریاست جمهوری ندارم 
و نمی خواهم وارد این عرصه بشوم. 
وقتی که این را اعلام کرد و قسم خورد 

فضاسازی ها هم متوقف شد.
* اشاره ی اخیر آقای ظریف به 
غلبه نگاه غیرواقع بینانه و ناآشنا به 
موازنه قدرت جهانی که فضا را برای 
تندروی در سیاست خارجی ایران 
در دوران معاصر فراهم کرد و منجر 
به تحمیل عهدنامه های زیانباری به 
ایران شد، در خودش چه پیامی را 

برای امروز ما دارد؟
ارزیابی و برداشت افراد متفاوت است. 
اگر همان عهدنامه ترکمنچای نوشته 
نشده بود، امروز تبریز و زنجان را هم 
نداشتیم و از دست رفته بود. محاسبات 
باید همراه با داشتن چشم انداز باشد. 
داشتن طرح و برنامه و نقشه راه و 
ارزیابی ظرفیت ها ضرورت دارد. باید 
خارج از فضای درگیری های سیاسی 
و جناحی به ارزیابی حوادث پرداخت و 
به فکر آینده بود. اگر از حوادث گذشته 
تحلیل های مختلف و متضادی داشته 
باشیم، همچنان در خواهیم ماند. باید 
به مردم امید داد. به متفکران فرصت 
داد تا آرا بتواند مطرح بشود و تضارب 
آرا صحیح و درستی حاصل بشود. بدون 
گفت و گوی ملی در درون کشور و 
بین مردم و نخبگان کشور همچنان 
شاهد بروز احساسات و تفوق و تسلط 

احساسات کور خواهیم بود.

 این گفت وگو به دنبال پاسخی به این پرسش است که آیا محمدجواد 
ظریف به عنوان پلی میان مطالبات جامعه و محدودیت های قدرت 

برای رسیدن به درک متقابل عمل می کند حتی اگر این وسط، 
تندروهایی از دو طرف را خوش نیاید و بخواهند با برچسب 
»ماله کش« یا »خائن« او را در ترویج میانه روی خنثی کنند؟

,,

حسین انصاری راد: مسئولان به خواسته مردم تن بدهند
حجت الاسلام حسین انصاری راد نماینده 
پیشین مجلس به رویداد۲۴ می گوید: 
درصد بالایی از مردم از شرایط فعلی 
ناراضی هستند و شرایط به گونه ای است 
که اگر بخواهند همین انتخابات را هم مانند 
سابق برگزار کنند، باید خاکستر مملکت را 

جمع کنند. صراحتا به شما می گویم اگر با 
همان شرایط گذشته و نظارت استصوابی، 
شورای نگهبان بخواهند انتخابات را 
برگزار کنند، یک فضاحت بزرگ درست 
می کنند. انصاری راد می گوید: در کشور ما 
انسان های درست و کارشناس کم نیستند 

که بلد هستند کشور را اداره کنند. بار این 
مملکت را باید روی دوش خود مردم، 
خصوصا کارشناسان و دانشمندان گذاشت 
و روحانیت آرام آرام بساطش را جمع کند 
و به مسجد برود و مشغول امور دینی 

شوند. 

با طرح اخیر مجلس، انتخابات بی معنی می شود
یک تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: 
یک اصل مسلم است که مشارکت 
گسترده مطلوب است اما در عمل 
می بینیم که برخی با تصمیمات خود 
چنان در مسیر انتخابات  مین گذاری 
می کنند که عملا راه هر گونه 

مشارکتی بسته شود.
در طرح اخیر اصلاح قانون انتخابات 
مجلس گویا بناست بررسی 
صلاحیت ها صرفا محدود به دوره 
پیش از انتخابات نباشد و حتی فرد 
منتخب هم اگر از دید شورای نگهبان 
صلاحیت لازم را نداشته باشد، 

مشمول ردصلاحیت می شود.
مسائل  تحلیلگر  مهاجری،  محمد 
سیاسی، درباره این موضوع به 
»نامه نیوز« گفت: »به نظر می رسد 

که اگر در اصلاح قانون انتخابات بنا 
باشد که دایره نظارت شورای نگهبان 
گسترده تر از چیزی که اکنون هست، 
شود و نظارت به همه زمان ها و حتی 
وقتی که فرد از مردم رأی می گیرد 
هم سرایت کند، عملا انتخابات 
بی معنا خواهد شد. انتخابات مجلس 
به دلیل آنکه وجه محلی هم دارد و 
مردم مناطق مختلف کشور برای رفع 
مشکلات منطقه ای خودشان پای 
صندوق می آیند از جهانی از دیگر 
انتخابات ها مهم تر است؛ بنابراین نباید 
با چنین روش ها انتخابات مجلس را 

بی معنی کرد«.
او ادامه داد: »یک اصل مسلم است که 
مشارکت گسترده مطلوب است اما در 
عمل می بینیم که برخی با تصمیمات 

خود چنان در مسیر انتخابات  
مین گذاری می کنند که عملا راه هر 

گونه مشارکتی بسته شود«.
این تحلیلگر مسائل سیاسی همچنین 
بیان کرد: »وقتی می گویند که 
بررسی صلاحیت  در هر مرحله ای 
انجام می شود عملا فرد منتخب 
می ترسد که در هر مرحله ای ممکن 
است صلاحیتش رد شود. خب شاید 
گفته شود فردی که سالم است چرا 
باید بترسد؟ اما مسئله فقط به خود 
فرد مربوط نمی شود و ممکن است 
برای او پرونده سازی کنند. ضمن 
اینکه شورای نگهبان می گوید من 
باید صلاحیت را احراز کنم و ممکن 
است حتی فرد صلاحیت داشته باشد 
اما من نتوانستم احرازش کنم. وقتی 

می گوییم مشارکت باید گسترده باشد، 
لازم است لوازمش را هم مهیا کنیم. 
از سوی دیگر چنین شیوه ای که در 
هر مرحله صلاحیت نامزد یا منتخب 
بررسی شود، نماینده را محافظه کار 
می کند و اصلا دیگر جرأت ندارد 
نقدی را متوجه کسی کند. اصلا 
فرض کنید بخواهد یک ایراد حقوقی 
به عملکرد شورای نگهبان بگیرد، آیا 
پیش خودش نمی گوید بهتر است 
که از سخن گفتن صرف نظر کنم زیرا 
این احتمال هست که ردصلاحیت 

شوم؟«
مهاجری در پایان گفت: »من تا 
اینجای کار هیچ سیگنال عملی 
به جامعه مبنی بر اینکه مشارکت 

گسترده شود، نمی بینم«.

انتقاد علم الهدی از دولت؛
این رویکرد باید »تغییر« کند

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی به اشاره به چالش های 
اصلی نظام اقتصادی کشور گفت: دولت برای حل مشکل معیشتی 
مردم فقط محدود به افزایش یارانه نقدی و اعطای کالابرگ 

الکترونیکی است و باید این رویکرد به نحوی تغییر کند.
آیت الله سید احمد علم الهدی در دیدار با مدیران و معاونان 
نهادهای بنیاد علوی در استان  های خراسان اظهار کرد: گاهی 
اوقات، تشکل های غیردولتی دست به انجام پروژه هایی می زنند 
که از اساس، وظیفه دولت است. در این رابطه، باید توجه داشت 
که برنامه های بنیاد علوی اولاً به صورت مستقیم در جهت 
توانمندسازی مردم باشد و ثانیاً برنامه هایش با فعالیت سایر 
گروه های جهادی در تعارض نباشد.وی افزود: اگر پروژه ای را در 
روستاها و مناطق محروم دنبال می کنید، پیش از اجرا مطمئن 
شوید که بنیاد مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام، کمیته امداد، 
بهزیستی و حتی دستگاه های اجرایی دولتی در آن به میدان نیامده 
باشند تا به این ترتیب، موازی کاری در پروژه های محرومیت زدایی 

صورت نگیرد.
برای برطرف کردن مشکلات زیرساختی متمرکز باشید

آیت الله علم الهدی در پاسخ به ارائه گزارش عملکرد مدیر بنیاد 
علوی در شهرستان کوهسرخ خاطرنشان کرد: اینکه شما تعداد 
زیادی بسته معیشتی در بین محرومان کوهسرخ توزیع کرده اید، 
اقدام پسندیده و خوبی است اما توجه داشته باشید که امروزه 
نهادها و تشکل های دیگری هم در این راه گام برمی دارند و شما 
باید متمرکز بر برطرف کردن مشکلات زیرساختی کوهسرخ باشید. 
به طور مثال، مسئله آب رسانی به باغات را دنبال کنید تا معضل 

درختان انار و میم های 
خشکیده حل وفصل شود 
و مردم بتوانند به باغداری، 
کشاورزی، دامداری و سایر 
کسب وکارهای خود برسند.

وی ادامه داد: امروزه در 
پای  زیر  خواف،  شهرستان 
مردم ثروت بی پایان الهی و 

معادن سرشار قرار گرفته اما همچنان اهالی شهر گرفتار مسائل 
درآمدی هستند. در این شرایط، این ثروت پیش از اینکه بخواهد 
نصیب پیمانکاران غیرخراسانی یا حتی خارجی شود، باید نصیب و 
بهره ای برای مردم خواف داشته باشد و این همان زمینه ای است 
که بنیاد علوی می تواند در آن اقدام و کسب وکارهای آسیب دیده 

را احیا کند.
راهبری کنید تا مردم به ثروت برسند

آیت الله علم الهدی تصریح کرد: بنیاد علوی باید راهبری کند تا 
نسخه واحد محرومیت زدایی در کل استان، پیوست  های خاص 
برای شهرستان ها داشته باشد. مردم ما استعداد بالا و توان 
زیادی برای کار دارند و قیّم نیاز ندارند زیرا خودشان می توانند 
به ثروت برسند و برای خود خلق درآمد کنند. بر همین اساس، 
تا زمانی که هر بخش و منطقه، دستورالعمل اختصاصی خود را 
برای محرومیت زدایی نداشته باشد، نمی توان انتظار داشت که 
فعالیت های امدادی، توزیع بسته های معیشتی و حتی اشتغال زایی 

ختم به ثمرات مطلوب شود.
حل مشکل معیشتی مردم، محدود به یارانه و کالابرگ نباشد

وی تأکید کرد: یکی از چالش های اصلی نظام اقتصادی کشور، 
سرمایه گذاری مطلق بر اقتصاد خرد است؛ به این معنا که دولت 
برای حل مشکل معیشتی مردم فقط محدود به افزایش یارانه 
نقدی و اعطای کالابرگ الکترونیکی است و سایر نهادها هم 
به صورت منطقه ای، در حال محرومیت زدایی هستند. باید این 
رویکرد به نحوی تغییر کند که اقتصاد کلان هم به موازات اقتصاد 
خرد موردتوجه قرار بگیرد و در این راه، بنیاد علوی می تواند در 
تفاهم نامه های همکاری کلان به میدان بیاید تا خود مردم به ثروت 
برسند. اگر مردم پولدار بودند و در کسب وکارشان توفیق داشتند، 
دیگر نیازی نخواهد بود که نهادها بسته معیشتی بدهند و خود را 

درگیر محرومیت زدایی کنند.
مردم می توانند روی پای خودشان بایستند

نماینده ولی فقیه در استان خراسان رضوی و امام جمعه مشهد 
گفت: درست است که باید به گرسنگان و محرومان رسیدگی 
شود اما نباید همه چیز محدود به همین بماند. امروزه از بنیاد 
مسکن گرفته تا بنیاد مستضعفان، کمیته امداد، بهزیستی و حتی 
سازمان های اقتصادی دولت، همه در تلاش هستند تا مردم را 
مدیریت کنند. این اشتباه است. مردم خودشان می توانند روی پای 
خود بایستند، به شرطی که از کسب وکارشان حمایت شود و ثروت 

آفرینی، زیرساخت مردمی پیدا کند.
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ایران و طالبان به کدام سو می روند؟

جنگ، صلح، یا صبر استراتژیک
اختلافات میان ایران و 
طالبان ممکن است از 
کنترل خارج شود. اگر 
در ابتدا مساله در حد یک 
تنش دیپلماتیک بر سر حق آبه 
هیرمند بود، بعد از وقوع 
درگیری میان نیرو های طالبان 
با مرزبانان کشورمان، نگرانی ها 
نسبت به افزایش تنش ها دو چندان شده 
است. طی سه هفته گذشته واکنش 
نیرو های طالبان به اخطار ایران نسبت به 
دریافت ۸۲۰ میلیون مترمکعب حق آبه 
خود از هیرمند، نه تنها غیردوستانه بوده 
بلکه با سطحی جدی از تهدید نیز همراه 
بوده است. در عرصه میدانی نیز شواهد 
از افزایش تلاش های طالبان برای اتمام 
پروژه احداث سد »بخش آباد« بر روی 
رود »فراه« حکایت دارد. سدی فراتر از 
سد کجکی و بند کمال خان، با ظرفیت 
مخزن یک میلیارد و ۳۶۰ میلیون 
متر مکعب. از نگاه ناظران، افتتاح سد 
بخش آباد، به معنای مرگ کامل، قطعی 
و دائمی تالاب بین المللی هامون خواهد 
بود. نگران کننده تر اینکه در ارتباط با رود 
فراه هیچ گونه معاهده ای بین کشورمان و 

افغانستان وجود ندارد..
جموع روند اخیر، نگرانی ها را نسبت به 
آینده مناسبات میان ایران و طالبان 
افزایش داده است. در محافل عمومی و 
تخصصی نیز پرسش مهم این است که 
آینده روابط دو طرف به چه سمتی پیش 
خواهد رفت؟ یا به روایت شفاف تر مساله 
این است که مناسبات ایران با همسایه 
ناهنجار شرقی خود طی سال های آتی 
چگونه خواهد بود؟ آیا طرفین می توانند 
همزیستی ای مسالمت آمیز با یکدیگر 
داشته باشند یا این که می بایست در انتظار 

سناریو های بدبینانه بود.
نخست؛ تنش زدایی فراگیر و روانه شدن حق آبه 

ایران از هیرمند
نخستین سناریوی قابل طرح در آینده 
مناسبات ایران و طالبان می تواند ورود 
دو طرف به مرحله تنش زدایی عمیق و 
حل مسائل از طریق گفتگو های دوستانه 
باشد. این سناریو مطلوب و ایده ئال 
گروهی است که بر این باور هستند که 
طالبان دچار دگرگونی شده و می توان از 
دریچه دیپلماسی با این گروه وارد تعامل 
شد. مفروض طرفداران این سناریو، با 
گرایشات مقام های سیاسی وزارت خارجه 
بعد از روی کار آمدن طالبان مطابق بوده 

است.
مفروض سناریوی حاضر این است که 
تنش های اخیر با طالبان بیشتر ناشی 
از نوعی کژفهمی و برخی رخداد های 
ناخواسته بوده که با توجه به مناسبات 
خوب دو طرف در ماه های گذشته به 
آسانی رفع و رجوع خواهند شد. پیشران 
این سناریو را می توان اظهارات چند وقت 
اخیر رهبران طالبان و ایران مبنی بر 
ضرورت تنش زدایی مورد ارزیابی قرار داد. 
در سطحی دیگر، پرداخت پول یا سوخت 
به طالبان در قبال تحویل آب هیرمند، 
می تواند پیشرانی بر تحقق سناریوی 

حاضر باشد.
پسران های سناریوی حاضر به مراتب 
بیشتر و گسترده تر هستند. مهم ترین 
محدودیت تحقق سناریوی حاضر ماهیت 
غیرنرمال، تروریستی - تکفیری طالبان 

است که عملا این گروه را در دسته 
نیرو های زمان پریش و غیرعقلانی قرار داده 
است. کنش های چند وقت اخیر رهبران و 
اعضای طالبان در موضوع هیرمند، تایید 
کننده این وجه از ماهیت طالبان است. 
دیگر پسران سناریوی حاضر این است 
که حتی با فرض کنترل تنش ها در 
قالب درگیری های نظامی، طالبان حاضر 
به دادن حق آبه ایران نخواهد شد. افزون 
براین، هر گونه پرداخت پول یا سوخت 
به طالبان برای دریافت آب از سوی افکار 
عمومی ایرانی مورد مذمت جدی خواهد 
بود. همین امر هر گونه امکان مبادله »تیل 
در برابر آب« در موضوع حق آبه هیرمند را 

محدود و دشوار خواهد کرد.
سناریوی حاضر را می توان در دسته 
سناریو های خوش بینانه، اما با میزان 
مطلوبیت بالا برای جمهوری اسلامی 
ایران مورد ارزیابی قرار داد. ایدئال ترین 
سناریو برای ایران این خواهد بود که در 
مرز های شرقی امنیت کامل برقرار باشد 
و موضوع حق آبه ایران از هیرمند نیز بر 
اساس توافق ۱۳۵۱ از سوی حاکمان 
امارت اسلامی کابل رعایت شود. این 
سناریو در صورت تحقق می تواند بیشتر 
منافع را برای ایران نیز به همراه داشته 
باشد که البته از امکان محقق شدن بسیار 

اندکی برخوردار است.
دوم؛ ورود به درگیری فراگیر نظامی و وقوع 

جنگ بزرگ تهران - کابل
بر خلاف سناریوی خوش بینانه نخست 
دیگر احتمال موجود در مناسبات ایران با 
طالبان در آینده می تواند مبتنی بر وقوع 
جنگ بزرگ میان طرفین باشد. بدین 
معنا که سطح تنش های میان طرفین، 
به مرحله رودرو شدن مستقیم نظامی یا 
به روایت بهتر جنگ بزرگ منجر خواهد 
شد. مفروض سناریوی حاضر این است که 
گروه تروریستی طالبان یا به دلیل باور های 
خلافت محور خود یا با تحریک دست های 
خارجی، روند را به مرحله ای خارج از 
کنترل سوق می دهد. در نهایت وضعیت 

در مسیر وقوع جنگ قرار خواهد گرفت.
مهم ترین محرک و پیشران سناریوی 
حاضر، ماهیت جهادی و غیر عقلانی 
طالبان است. این گروه را به هیچ عنوان 
نمی توان بازیگری عقلانی و مطابق با 
نرم استاندارد در حکومت های جهانی 
مورد ارزیابی قرار داد. طالب ها، ماهیت و 
وجود خود را با جنگ یا اصطلاحا آن چه 
خود »جهاد« می نامند، تعریف می کنند. 

از نگاه نیرو های طالبان، ایرانیان رافضی 
بوده و جهاد علیه آن ها ضرورت دارد. 
اقدامات غیر عقلانی و ناخواسته این گروه 
در مرز های شرقی ایران می تواند همچون 
یک رخداد ناخواسته زمینه ساز جنگ 

باشد.
پسران یا محدویت غالب بر سناریوی مورد 
اشاره نیز می تواند، توان بالای نظامی ایران 
و حضور جناح اعتدالی در رهبری طالبان 
باشد. در سطح نخست، رهبران طالبان 
نسبت به این امر آگاه هستند که ایران 
از چه توانمندی بالای نظامی ای برخوردار 
است و هر گونه وقوع جنگ می تواند چه 
تبعات سنگینی را برای آن ها به همراه 
داشته باشد. در سطح دوم، جناح معتدل 
رهبران طالبان نسبت به این امر واقف 
هستند که مبارزات با آمریکا با ورود به 
جنگ در قاموس دولت افغانستان بسیار 
متفاوت است. زمانی که طالبان ۲۰ سال 
با آمریکایی ها می جنگیدند، در نقش شبه 
نظامی بودند و بدون تعلق سرزمینی 
خاص. لیکن چنین تصوری که آن ها در 
برابر ایران نیز پیروز خواهند شد، فرسخ ها 
با داستان جنگ با نظامیان آمریکایی و ناتو 

متفاوت خواهد بود.
سناریوی حاضر می تواند در دسته 
احتمالات بدبینانه قرار بگیرد. چرا که 
برای هر دو طرف، به ویژه برای جمهوری 
اسلامی ایران، ورود به یک جنگ 
منطقه ای، به هیچ عنوان گزینه ای مطلوب 
نخواهد بود. تهران طی سال های گذشته، 
بار ها نشان داده که به تنش در منطقه 
و ستیز با همسایگان رغبت ندارد. طرح 
صلح هرمز و صلح منطقه ای، طی یک 
دهه گذشته بار ها از سوی ایران تکرار شده 
است. از نظر امکان تحقق هم می توان آن 
را در دسته سناریو های با امکان تحقق 
پایین قرار داد. البته باید توجه داشت یک 
رخداد ناخواسته در نوار مرزی شرق کشور 

می تواند زمینه تحقق این سناریو باشد.
سوم؛ تداوم رایزنی ها، همزمان با ادامه محدود و 

کج دارومریز درگیری ها
دیگر سناریوی قابل طرح بر مبنای 
حفظ وضع موجود است. بدین معنا که 
مناسبات کج دارومریز کنونی ادامه خواهد 
داشت. همچنان مناسبات دیپلماتیک 
میان طرفین برقرار بوده، اما تنش های 
آبی و مرزی ادامه دارند. مفروض سناریوی 
حاضر این است که هر دو کشور ایران و 
طالبان نسبت به ادامه گام برداشتن در 
خط وسط صلح و تنش رغبت دارند؛ 

بنابراین هر چند وقت یک بار شاهد اوج 
گیری و افول تنش های میان طرفین 

خواهیم بود.
پیشران سناریوی حاضر این است که 
از یک سو، طالبان بازیگری نیست که 
حاضر به رعایت موازین بین المللی 
زیست محیطی با ایران باشد و از سوی 
دیگر، ایران نیز برای پرهیز از ورود به 
جنگ مستقیم با طالبان، حرکت در 
وضعیت صلح و جنگ را ادامه خواهد داد.

پسران یا محدویت سناریوی حاضر 
نیز می تواند عدم حفظ تعادل در روند 
وضعیت صلح و جنگ میان دو طرف 
باشد. این که همواره وضعیت در حالت 
کنونی حفظ شود، بر روی کاغذ محتمل 
خواهد بود، اما این که در عرصه میدانی 
این امر اجرایی شود، داستانی بسیار 
متفاوت خواهد داشت. درگیری های 
مقطعی میان طالبان با مرزبانان ایرانی، هر 
لحظه امکان وقوع یک فاجعه بزرگ را در 

درون خود دارند.
سناریوی حاضر را می توان در دسته 
سناریو های واقع بینانه با امکان تحقق 
بالا قرار داد. از نظر میزان مطلوبیت 
برای جمهوری اسلامی ایران نیز در 
دسته سناریو های میانی قابل دسته بندی 
است. یعنی نه مطلوبیت بالایی دارد و 
نه آن چنان نامطلوب است که نیاز تغییر 

اورژانسی در آن احساس شود.
چهارم؛ عادی سازی مناسبات بر مبنای پایان 

برخورد های نظامی، اما بدون توافق بر سر هیرمند
توافق محکم بر سر عدم ورود به درگیری 
نظامی با وجود تداوم مناقشه بر سر 
ماجرای حق آبه هیرمند، دیگر سناریوی 
قابل طرح در ارتباط با آینده مناسبات 
ایران و طالبان است. پیشران حاضر این 
است که دو طرف ایران و طالبان، با آگاهی 
از تبعات ورود احتمالی به یک درگیری 
نظامی مستقیم، در مرحله ابتدایی بر سر 
ممانعت از برخورد نظامی حتی در سطح 
محدود، به توافق خواهند رسید، اما این به 
معنای حل مناقشه بر سر حق آبه هیرمند 

نخواهد بود.
سناریوی حاضر می تواند واقع بینانه ترین 
سناریو و البته مطلوب ترین سناریو برای 
ایران در بازه زمانی کوتاه مدت باشد. 
چرا که ایران می تواند موضوع حق آبه را 
از طریق محافل حقوقی و دادگاه های 
حقوقی بین المللی پی گیری کند. امکان 
تحقق این سناریو را می توان در دسته با 

احتمال بالا قرار داد.

کره شمالی خودکشی را ممنوع اعلام کرد
یک مقام مسئول کره شمالی در این 
راستا گفت: بیشتر خودکشی ها به دلیل 
فقر شدید و گرسنگی بوده است، بنابراین 
هیچ کس نمی تواند در حال حاضر یک 

اقدام متقابل داشته باشد.
کیم جونگ اون، رهبر کره شمالی، 

دستور محرمانه ای را صادر کرده که 
خودکشی را غیرقانونی می داند.

کیم این عمل را خیانت علیه سوسیالیسم 
تعریف کرد و به دولت های محلی دستور 

داد اقدامات پیشگیرانه انجام دهن.
این اقدام پس از آن صورت گرفت که 

شهروندان غالباً گرسنه او جان خود را از 
دست دادند.

سرویس اطلاعات ملی کره جنوبی 
دریافت که میزان خودکشی در مقایسه 
با سال گذشته ۴۰ درصد افزایش داشته 

است.

ادعای جدید اسرائیل درباره مذاکرات هسته ای؛
توافق مواقت در راه است

نماینده اسرائیل در سازمان ملل می گوید که توافق موقت برای 
برنامه تسلیحات هسته ای ایران غنی سازی اورانیوم را متوقف 

نمی کند.
به نقل از اکوایران، مدت هاست که اسرائیل، به عنوان دشمن شماره 
یک تهران، ادعا می کند تنها تحریم های شدید بین المللی است که 

باعث می شود تا ایران از برنامه غنی سازیش منصرف شود.
در گیلاد اردان، سفیر اسرائیل در سازمان ملل به کنفرانس سالانه 
جروزالم پست در نیویورک گفته: »توافق موقت برای برنامه 
تسلیحات هسته ای ایران غنی سازی اورانیوم را متوقف نمی کند«.

اردان گفت: »خبر بد این است که ظاهراً یک توافق موقت وجود 
دارد که این روزها با ایران بر روی آن مذاکره می شود«. وی افزود: 
»این توافق برنامه هسته ای ایران را تعلیق می کند، اما اورانیوم 
غنی شده یا تأسیسات هسته ای ایران به حالت قبل برنمی گرداند. 

در عوض، مزایای اقتصادی خوبی به ایران می رسد«.
تنها چند روز قبل از سخنان اردان، زاچی هانگبی، مشاور امنیت 
داخلی و ران درمر، وزیر امور استراتژیک اسراییل با جیک سالیوان، 
مشاور امنیت ملی ایالات متحده در کاخ سفید دیدار کردند تا در 

مورد برنامه اتمی ایران گفتگو کنند.
اسرائیل نگران است که ایالات متحده همچنان بخواهد با ایران به 
یک توافق دیپلماتیک برسد تا توافق منحل شده ۲۰۱۵ بین شش 
قدرت جهانی و تهران را احیا کند. دولت بایدن با اشاره به روابط 
نظامی مسکو با تهران و طرح ادعای استفاده از پهپادهای ساخت 

ایران علیه اوکراین، این احتمال را رد کرده است.
اسرائیل می ترسد که علی رغم این اتحاد، ایالات متحده در حال 
کار بر روی یک توافق موقت است. سفیر این رژیم در سازمان 
ملل طی مصاحبه ای در کنفرانس با لهاو هارکوف، سردبیر ارشد 
و خبرنگار دیپلماتیک درباره خطر برنامه هسته ای تهران و ناکامی 

جامعه بین المللی در توقف  آن صحبت کرده است.
اردان مدعی شده: »جامعه بین الملل در جلوگیری از پیشبرد 
ایران به سمت آستانه هسته ای شکست خورده است. آنچه در 
سال گذشته شاهد آن بوده ایم ثابت می کند که تمام آنچه اسرائیل 
گفته بود، درست از آب درآمده است ایران از هر خط قرمزی عبور 

کرده است«.
مدت هاست که اسرائیل ادعا می کند که تحریم های شدید 
بین المللی علیه ایران باعث خواهد شد تا برنامه هسته ایش را کنار 
بگذارد. اردان گفت که متأسفانه تنها چیزی که در مورد آن بحث 
می شود مربوط به »انتقال ]ادعایی[ تسلیحات ایران به روسیه در 

اوکراین« است.
او با تکرار لفاظی های مقامات رژیم متبوعش، افزود: »من هیچ 
بحثی در مورد تحریم ها علیه برنامه هسته ای ایران ندیده ام. این گونه 
نمی توان ایران را مهار کرد. ما همیشه معتقد بودیم که تنها فرمول 
بازدارندگی علیه ایران، تهدید نظامی واقعی است«. اردان گفت: 
»خبر خوب این است که ما برای افزایش این قابلیت های نظامی 

تلاش کرده تا در صورت نیاز، ایران را متوقف کنیم«.
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روند کاهشی قیمت دام زنده
مرکزی  اتحادیه  مدیرعامل 
دام سبک کشور با اشاره 
به روند کاهشی قیمت دام 
زنده از اسفند سال گذشته 
تاکنون گفت: با توجه به 
این امر قیمت گوشت نباید 
با نرخ های بالا به دست 

مصرف کنندگان برسد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، افشین صدر 
دادرس با بیان اینکه قیمت دام زنده از اسفندماه سال گذشته تا 
امروز کاهشی بوده است، گفت: قیمت هر کیلو دام سبک از ۱۸۰ 

هزار تومان به ۱۵۰ تا ۱۵۵ هزار تومان رسیده است.
 وی ادامه داد: با این وجود و با توجه به واردات، اما کاهش قیمت 

به صورت کلی در بازار احساس نمی شود.  
مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور درباره قیمت گوشت 
در چند وقت اخیر توضیح داد: در حال حاضر بالاترین قیمت دام 
زنده سبک یعنی بره نر پروار ۱۶۰ هزار تومان است و طبیعتا با این 
قیمت گوشت نباید با نرخ های بالا به دست مصرف کنندگان برسد.

شورای رقابت: خودروسازان اسناد در 
رهن مشتریان را آزاد کنند

اعلام کرد:  رقابت  شورای 
خودروسازان مکلفند اسناد 
خودروهایی را که بر اساس 
این  گذشته  مصوبه های 
شورا در رهن هستند را آزاد 

کنند.
به گزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از مهر، )سه شنبه، ۱۶ خرداد( جلسه پانصد و 
هفتاد چهارم )۵۷۴( شورای رقابت مورخ برگزار شد.

در راستای مفاد مصوبه ۵۷۱ شورای رقابت مورخ دوم خرداد 
۱۴۰۲ مبنی بر حذف بند ۷ ماده ۴ دستورالعمل ۵۴۳ شورای 
رقابت مورخ یازدهم بهمن ۱۴۰۱، با توجه به منتفی شدن موضوع، 
خودروسازان مکلفند اسناد خودروهایی را که بر اساس مصوبه های 

گذشته شورای رقابت در رهن هستند را آزاد کنند.

وام مسکن نخبگان 1 میلیارد شد
وزیر راه و شهرسازی از 
مصوبه شورای پول و اعتبار 
مبنی بر افزایش وام خرید و 
به  ساخت مسکن نخبگان 
یک میلیارد تومان خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از وزارت راه 

و شهرسازی، مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: 
در جلسه امروز شورای پول و اعتبار وام خرید و ساخت مسکن 
نخبگان )با معرفی بنیاد ملی نخبگان( از ۶۰۰ میلیون تومان به 

یک میلیارد تومان رسید. 
بذرپاش خاطر نشان کرد: وام ودیعه مسکن نخبگان نیز ۳۰۰ 

میلیون تومان تصویب شد.

پژو 20۷ با موتور 20۶ هم ارزان نشد
اعلام قیمت جدید پژو ۲۰۷ 
نشان می دهد، خبری از 
ارزانی این خودرو آن هم 
با نصب موتور ۲۰۶ بر روی 

این خودرو نیست.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از تسنیم 

ایران خودرو امروز در فراخوان مرحله نهم اولویت بندی سامانه 
یکپارچه فروش خودرو قیمت جدید پژو TU۳ ۲۰۷ را اعلام کرد.

در اطلاعیه ایران خودرو قیمت پژو TU۳( ۲۰۷( ۳۲۳ میلیون 
و ۸۰۳ هزار و ۷۰۰ تومان اعلام شده است، اما نکته قابل توجه 
اینجاست ایران خودرو  قرار است موتور پژو ۲۰۶ که قبلاً در این 
شرکت تولید می شد و امروز با توقف تولید روبه رو شده است را 
برای کاهش قیمت تمام شده بر روی پژو۲۰۷ نصب کنند اما اعلام 
قیمت جدید این خودرو نشان می دهد خبری از ارزانی ۲۰۷ آنهم 

با نصب موتور ۲۰۶ بر روی این خودرو نیست.
 

نحوه ثبت نام وام بازنشستگان تأمین اجتماعی اعلام شد
بنا بر اعلام سازمان تأمین اجتماعی، 
بازنشستگان این سازمان می توانند برای 
دریافت وام ۲۰ میلیون تومانی به صورت 
غیرحضوری و یا حضوری در کانون های 

بازنشستگی در خردادماه ثبت نام کنند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تسنیم، پرداخت وام قرض الحسنه از جمله 
تسهیلاتی است که سازمان تامین اجتماعی 
به بازنشستگان واجد شرایط خود پرداخت 
می کند و آنطور که احمد اسفندیاری؛ 
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان تامین 
اجتماعی عنوان کرده است میزان این وام 

در سال جاری افزایش یافته است.
اسفندیاری با اشاره به پرداخت وام 
قرض الحسنه از سوی سازمان تأمین 
اجتماعی به بازنشستگان خود اظهار کرد: 
سال گذشته مبلغ ۱۲ میلیون تومان به 
بازنشستگان واجد شرایط به عنوان وام 
قرض الحسنه با کارمزد ۴ درصد پرداخت 

می شد که با پیگیری های صورت گرفته 
امسال این رقم به ۲۰ میلیون تومان 

افزایش یافته است.
وی درخصوص نحوه ثبت نام و پرداخت 
وام قرض الحسنه به بازنشستگان گفت: 
بازنشستگان در هر استان و شهرستان 
می توانند با مراجعه به کانون های 
بازنشستگی اقدام به ثبت نام کرده و وام ۲۰ 

میلیون تومانی خود را دریافت کنند.
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان 
تأمین اجتماعی در ارتباط با زمان ثبت نام 
بازنشستگان جهت در یافت وام اشاره شده 
گفت: از اواخر خردادماه فرآیند ثبت نام 
بازنشستگان برای پرداخت وام ۲۰ میلیون 

تومانی آغاز می شود.
وی در پاسخ به این پرسش که امسال 
چه تعداد از بازنشستگان تأمین اجتماعی 
از تسهیلات و وام اشاره شده بهره مند 
خواهند شد، خاطرنشان کرد: بر اساس 

برنامه ریزی امسال قرار است ۵۰۰ هزار نفر 
از بازنشستگان از این تسهیلات بهره مند 

شوند.
ثبت نام وام بازنشستگان سازمان تامین 
اجتماعی ۱۴۰۲ از طریق مراجعه به 
کانون های بازنشستگی و تکمیل فرم وام 
ضروری مستمری بگیران امکان پذیر است. 
از جمله شرایط دریافت این وام می توان به 
داشتن کارت عضویت کانون بازنشستگی 

تامین اجتماعی اشاره کرد.
مستمری بگیران واجد شرایط ثبت نام وام 
ضروری بازنشستگان تامین اجتماعی به 

دو روش می توانند نسبت به ثبت نام خود 
برای دریافت وام ۲۰ میلیون تومانی اقدام 
کنند. در روش اول به صورت غیر حضوری 
و از طریق کانون های بازنشستگی که 
این روش برای استان ها و شهرستان های 
است که ثبت نام به صورت اینترنتی انجام 
می شود و روش دوم به صورت حضوری، 
در این روش متقاضیان با حضور در 
کانون های بازنشستگی و ارائه مدارک خود 
ثبت نام خود را انجام می دهند. داشتن 
کارت عضویت کانون بازنشستگی تامین 
اجتماعی، برای متقاضی ثبت نام وام بانک 
رفاه به مستمری بگیران تامین اجتماعی  
۱۴۰۲یا همان وام ضروری، الزامی است. 
با توجه به استعلامی که از سوی بانک، 
برای اعطای تسهیلات به مستمری بگیران 
دریافت خواهد شد، مستمری بگیران، باید 
فاقد هرگونه چک برگشتی، بدهی بانکی و 

اقساط معوقه باشند.

مهندسی بازار توسط خودروسازان مانع نوسازی است؛

وظیفه وزارت صمت؛ اسقاط یا پاکی هوا؟
احمدی، دبیر انجمن مرکز اسقاط کشور 
به بازار گفت: مهندسی خودروسازان در 
افزایش قیمت خودرو،  بازار منجربه 
ممانعت از واردات و عدم نوسازی 

خودروهای فرسوده شده است.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از بازار؛ سیاست اشتباه وزارت 
صمت برای مسدود سازی ۱۰۰ میلیون 
فرسوده،  خودروهای  مالکان  تومانی 
مانع از کاهش مصرف سوخت در سال 
جاری شده است. چرا که خودروسازان 
محصولات سال جاری و بعضا سال آینده 
را نیز پیش فروش کردند. سیاستگذار 
صنعتی کشور عزم جدی برای کاهش 
»سونامی« خودروهای فرسوده در 
کشور ندارد، شاید وزارت صمت بتواند 
به وسیله واردات خودروهای کارکرده 
بخشی از فرصت سوزی خود را در 
سال جاری جبران کند. برای بررسی 
وضعیت اسقاط خودروهای سواری و 
سنگین در کشور با سید امیر احمدی 
دبیر انجمن مرکز اسقاط کشور به گفت 

و گو پرداختیم؛
* به عنوان پرسش نخست، چند 
درصد از خودروهای موجود در 
سامانه یکپارچه فروش به بحث 
نوسازی خودروهای فرسوده تعلق 

گرفت؟
متاسفانه به دلیل اجبار در مسدودسازی 
۱۰۰ میلیون تومانی متقاضیان سامانه 
یکپارچه فروش، مالکین خودروهای 

فرسوده از این طرح استقبال نکردند.
توقف  از  حاکی  های  * شنیده 
فعالیت سامانه اسقاط کشور برای 
تحویل خودروهای فرسوده است، 
با این وضعیت نوسازی چگونه انجام 

می شود؟
از تاریخ یازدهم بهمن ماه سال گذشته 
تا ابتدای سال جاری وزارت صمت 
سامانه انتقال اسقاط کشور را بست، 
در تاریخ ۳۱ ام فروردین ماه سال 
جاری اعلام شد سامانه برای تحویل و 
انتقال خودرو فرسوده باز می شود. اما 
این مورد نیز انجام نشد، شنبه هفته 
جاری مجدد وزارت صمت اعلام کرد 
که سامانه مذکور فعال خواهد شد، اما 
تا امروز این مورد نیز رخ نداده است. این 

درحالی است که برای تولید یا واردات 
خودرو حتی ساخت موتورسیکلت باید 

صنعتگران گواهی اسقاط ارائه دهند.
اینکه فرآیند شماره  به  باتوجه   *
گواهی  نیازمند  خودرو  گذاری 
خودروسازان،  است،  اسقاط 
یا  سازان  موتورسیکلت 
شماره  برای  خودرو  واردکنندگان 
اقدامی  چه  محصولاتشان  گذاری 

انجام می دهند؟
ابتدا باید اشاره داشت که با سیاست 
های اشتباه وزارت صمت فعالیت 
مراکز اسقاط به صورت نیمه تعطیل 
علیرغم سرمایه گذاری هنگفت مالکان 
این مراکز یا مالکان خودروها، در 
آمده است. وزارت صمت دست مراکز 
اسقاط برای تحویل خودرو فرسوده یا 
انتقال گواهی اسقاط را بسته است. با 
این مشکل، وزارت صمت مدعی عدم 
تولید گواهی اسقاط در کشور است. از 
همین رو به خودروسازان، موتورسیکلت 
سازان یا واردکنندگان اعلام کرده است 
که با پرداخت ۱.۵ درصد از ارزش یک 
دستگاه خودرو فرسوده به صندوق این 
وزارتخانه، فعالیت خود را انجام دهند. 
این مورد سبب ایجاد نارضایتی مالکان 
خودروهای فرسوده و مراکز اسقاط شده 

است.
* در حال حاضر چند گواهی اسقاط 
کشور  اسقاط  مراکز  در  خودرو 

وجود دارد؟
تا پایان سال گذشته حدود ۵۰ هزار 
گواهی اسقاط وجود داشت، اما اکنون 

۳۰ هزار گواهی اسقاط وجود دارد.
* برخی از منتقدان خودروهای 
گویند  می  کارکرده  وارداتی 
این محصولات منجربه افزایش 
آلایندگی می شود، نظر شما در این 

خصوص چیست؟
سید مصطفی میرسلیم نماینده مردم 
تهران در خانه ملت این بحث را 
اعلام کرده بود که واردات خودروهای 
کارکرده منجربه افزایش آلایندگی می 
شود، این درحالی است که متولیان و 
مسئولان امر چشم های خود را روی 
تجربه واردات خودرو در سال های 
گذشته به واسطه خودروسازان، بستند. 
در دولت نهم و دهم از سال ۱۳۸۵ تا 
۱۳۹۲ بهترین سال های طلایی اسقاط 
خودرو در کشور بود. چرا، چون دولت 
عزم جدی برای اسقاط خودرو در کشور 
داشت، با حمایت های رئیس جمهور 
اسقاطی  خودروهای  مالکان  وقت 
مشروط به تحویل محصول جدید 
دریافت می کردند. در آن زمان قیمت 
خودرودرنمایندگیبیشترازبازاربود. امامه

ندسیخودروسازاندربازارمنجربهافزایش 
قیمت خودرودر بازار و کاهش قیمت 
در نمایندگی ها شد. مزید اطلاع سید 
مصطفی میرسلیم باید اشاره کنم که به 

ازای واردات یک دستگاه خودرو، چهار 
باید اسقاط  دستگاه خودرو فرسوده 
شود، در نتیجه کاهش آلایندگی ایجاد 

خواهد شد.
آیا  پایانی،  به عنوان پرسش   *
انجام  سنگین  خودروهای  اسقاط 
می شود یا آن نیز متوقف شده 

است؟
باتوجه به بحث واردات کامیون های 
سه سال کارکرده اروپایی به کشور، 
روند اسقاط خودروهای سنگین متوقف 
شده است. زمان فعالیت سامانه اسقاط 
خودرو، مالکان خودروهای سنگین 
با رغبت وسیله خود را به مراکز 
اسقاط تحویل می دادند. اسقاط یک 
دستگاه کامیون معادل اسقاط ۱۴ 
دستگاه خودروسواری است، بنابراین 
خودروسازان در سال های ۱۳۹۴ و 
۱۳۹۵ تمایل بیشتری به استفاده از این 
گواهی اسقاط داشتند. ولی، در حال 
حاضر وزارت صمت به متقاضیان گواهی 
اسقاط می گوید معادل ارزش آن را به 
صندوق این وزارتخانه واریز و روند تولید 
یا واردات را انجام دهند. به نظر می رسد 
وزارت صمت با پول به جای اسقاط می 
خواهد هوای کلانشهرها را پاکیزه کند 
و در اینجا سوالی مطرح می شود، چرا 
وزارت صمت سامانه ای طراحی کرده 
است که امکان انتقال گواهی یا تحویل 

خودرو وجود ندارد؟

هشدار بانک مرکزی به مردم درباره وجود دلارهای تقلبی در بازار
بانک مرکزی به مردم درباره وجود دلارهای 
تقلبی در بازار غیررسمی هشدار داد و تأکید 
کرد: مردم برای انجام امور و مصارف ارزی، 
صرفاً به شعب ارزی بانک ها و صرافی های 
مجاز مراجعه کنند. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از مهر، بانک مرکزی با صدور 

اطلاعیه ای به مردم هشدار داد: با توجه به 
پایش های انجام شده و بنا بر برخی اطلاعات 
و اخبار واصله مبنی بر فروش دلارهای تقلبی 
در بازار غیررسمی و به تبع آن ایجاد زیان 
مالی برای خریداران، به اطلاع هموطنان 
گرامی می رساند که به منظور جلوگیری از 

به مخاطره افتادن اموال و دارایی های خود، 
جهت انجام امور ارزی و تأمین نیازها و 
مصارف ارزی صرفاً به شعب ارزی بانک ها و 
شرکت های صرافی مجاز که اسامی آنها در 
پایگاه اطلاع رسانی بانک مرکزی به نشانی 

www.cbi.ir درج شده است.

اخبار اقتصادی
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به بهانه اکران عمومی فیلم سینمایی 
»مصلحت« به کارگردانی حسین 
دارابیکه در دسته آثار موسوم به سیاسی 
قرار می گیرد و سه سال هم توقیف بود، 
نگاهی داریم به سرنوشت مشابه برخی 
فیلم هایی که اکران عمومی آنهابا چالش 

مواجه بوده یا هنوز هم هست.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین؛ هرچند تعداد آثار سیاسی 
توقیفی بیشتر است؛ مثل »شب های 
زاینده رود« ساخته محسن مخملباف 
که خود روزگاری یکی از عوامل اصلی 
توقیف فیلم های سینمایی بود! از دیگر 
فیلمهای دو دهه اخیر نیز میتوان به » 
از رئیس جمهور پاداش نگیرید« کمال 
تبریزی، » آشغال های دوست داشتنی« 
محسن امیریوسفی، » زادبوم« ابولحسن 
داوودی و همچنین » یک خانواده 

محترم« مسعود بخشی اشاره کرد.
مصلحت

در جشنواره سی و نهم فیلم فجر، برای 
نخستین بار فیلم »مصلحت« ساخته 
حسین دارابی رونمایی شد. فیلمی که 
در زمان تولید بواسطه خط داستانی 
اش کنجکاو برانگیز بود و پی گیران 
این پرسش را مطرح می کردند که 
دو سازمان حکومتی یعنی اوج و حوزه 
هنری چگونه یک سوژه ملتهب را در 
قالب اثری سینمایی روایت کرده اند. 
واکنش ها نسبت به »مصلحت« پس از 
رونمایی در جشنواره فجر متفاوت بود. 
عده ای آن را دلسوزی دو نهاد حکومتی 
تعبیر کردند و برخی حرف فیلم را 
برنتابیدند و در حالی که »مصلحت« 
آماده اکران عمومی می شد، خبرهایی 
درگوشی حکایت از عدم رضایت قوه 

قضائیه داشت. 
در نهایت فیلم برغم آن که دو ارگان 
حکومتی را پشت سر خود می دید، 
بیش از سه سال توقیف بود تا یک 
بار دیگر ثابت شود حکومتی ها هم 
در بیان حرف های صریح، ولو از سر 
دلسوزی، حاشیه امن ندارند. این فیلم 
در حالی روی پرده می رود که یک 
فیلم توقیفی دیگر روی دست سازمان 
اوج است: »مسیح، پسر مریم« ساخته 
علی جعفرآبادی که درامی اجتماعی از 
دهه ۵۰ شمسی است و ربطی به سوژه 

این گزارش ندارد.
شیشلیک

محمد حسین مهدویان ششمین 

فیلمش را با نام »شیشلیک« در حالی 
برای جشنواره سی و نهم فجر آماده 
کرد که تفاوتی اساسی با ساخته های 
پیشین او داشت. این فیلم یک کمدی 
سیاه است که داستان آن در شهری 
خیالی روایت می شود اما نقدی تند به 
فاصله طبقاتی و رفتار برخی مسولان 
کشور دارد. از این منظر، برخی فیلم 
را در دسته آثار سیاسی قرار داده اند. 
»شیشلیک« در چهار بخش نامزد 
دریافت سیمرغ شد و نظر مثبت برخی 
منتقدان را هم بدست آورد اما با گذشت 
بیش از سه سال و برغم داشتن پروانه 
نمایش، هنوز سرنوشت اکران عمومی 
آن معلوم نیست. این ماجرا بارها از 
سوی رسانه ها پی گیری شده است اما 
مسولان سینمایی کنونی صراحتا اعلام 
کردند که نمایش آن فعلا به صلاح 

نیست!
گزارش یک جشن

ابراهیم حاتمی کیا جزو کارگردان هایی 
است که نگاهی نافذ به اتفاقات جامعه 
دارد و سعی می کند آن ها را در آثارش 
بازتاب دهد. پیرو همین دغدغه او از 
ماجراهای پس از انتخابات سال ۸۸ 
وام گرفت و »گزاش یک جشن« را 
ساخت. فیلم به صراحت موضع گیری 
برخی مسولان در قبال معترضان به 
نتیجه انتخابات را نقد می کند. هر چند 
کیفیت آن مثل فیلم اعتراضی- سیاسی 
»آژانس شیشه ای« نیست، اما نمی 
توان منکر نگاه دلسوزانه کارگردان شد. 
فیلم پس از اکران در جشنواه بیست و 
نهم مهر توقیف خورد و اجازه نمایش 
عمومی از آن سلب شد. حاتمی کیا در 
جلسه پرسش و پاسخ »به وقت شام« 
در جشنواره فجر گفته بود:»شرمم می 
آید که جلوی نمایش »گزارش یک 

جشن« را گرفتند.«
به رنگ ارغوان

در کارنامه ابراهیم حاتمی کیا یک فیلم 
توقیفی دیگر به چشم می خورد:» به 
رنگ ارغوان«. این فیلم روایت عشق 
یک مامور وزارت اطلاعات به دختر 
یکی از اعضای گروه سیاسی اوائل 
انقلاب است. این گره عشقی وقتی 
ایجاد می شود که مامور قصد دارد از 
طریق دختر، به پدرش که می خواهد به 
کشور بازگردد ، برسد. »به رنگ ارغوان« 
در آستانه جشنواره بیست و سوم 
فجر توقیف شد و درنهایت مسولان 

وقت سینمایی اجازه نمایش آن را در 
جشنواره بیست و هشتم صادر کردند. 
فیلم سیمرغ بلورین را هم بدست آورد 
اما در گیشه موفق نبود. چه بسا اگر »به 
رنگ ارغوان« به موقع اکران عمومی می 
شد، سرنوشت بهتری در گیشه بدست 
می آورد و محبوبیتش پیش مخاطبان 

فراگیرتر می شد.
خیابان های آرام

کمال تبریزی مثل ابراهیم حاتمی کیا 
بعد از انتخابات سال ۸۸ تصمیم گرفت 
فیلمی با این موضوع بسازد. »خیابان 
های آرام« در جشنواره بیست و نهم به 
شکل محدود به نمایش درآمد و از قضا 
مورد توجه برخی منتقدان و اصحاب 
رسانه قرار گرفت. تبریزی بستر روایت 
داستان را به ارمنستان برد اما همه 
اتفاقات مشابهت سازی با ماجراهای 
پس از انتخابات ریاست جمهوری سال 
۸۸ ایران بود. او به شیوه کمدی قصد 
داشت بر لزوم همدلی و وحدت تاکید 
کند اما حرفش فهمیده نشد و »خیابان 
های آرام« برای همیشه مهر توقیف 
خورد. مسولان سینمایی در دولت 
های مختلف گفته اند نهادهای بیرونی 
چنین تصمیمی برای فیلم گرفته اند. 
در کارنامه کمال تبریزی فیلم توقیفی 
»دونده زمین« با رگه های سیاسی هم 
دیده می شود که پس از شش سال 
موفق به اکران شد. برخی معتقدند 
تبریزی به بهانه نقد مردم و مسولان، 
خواسته یا ناخواسته گرفتار تحقیر ایرانی 

ها شده است.
عصبانی نیستم!

فیلم »عصبانی نیستم!« نقدی است بر 
شرایط دانشجویان که بخاطر فعالیت 
های سیاسی ستاره دار می شوند و 
زندگی شان با این اتفاق از دست می 
رود. رضا درمیشیان در این فیلم داستان 
دو دانشجو و دلدادگی و ابتلائات 
سیاسی شان را روایت می کند. فیلم 
نخستین بار در جشنواره سی و چهارم 
به نمایش درآمد اما با اعتراض برخی 
رسانه ها مواجه شد و حتی سیمرغ نوید 

محمدزاده از دست رفت! 
»عصبانی نیستم!« قرار بود شهریور 
۹۳ اکران عمومی شود اما اعضای 
وقت کمیسیون فرهنگی مجلس با 
ارسال نامه ای به وزارت فرهنگ و ارشاد 
مجوز  صادرنشدن  خواستار  اسلامی 

اکران آن و ۷ فیلم دیگر شدند. 

آذر ۹۶ فیلم در آستانه اکران قرار داشت 
ولی این بار بیانیه بسیج دانشجویی 
دانشگاه امام صادق )ع( مانع نمایش آن 
شد. در نهایت و با ممیزی های انجام 
شده، »عصبانی نیستم!« اردیبهشت ۹۷ 
رنگ پرده دید؛ در شرایطی که کمی 
پیش تر نسخه قاچاق آن بیرون آمده 

بود.
دیدن این فیلم جرم است!

»جوانی بسیجی مومن پس از آن که 
همسر محجبه اش مورد ضرب و شتم 
یک شهروند تابعیت ایرانی-انگلیسی 
قرار می گیرد و نهایتاً منجر به سقط 
با  جنینش می شود، تصمیم می گیرد 
دستگیری ضارب او را به سزای عملش 
برساند اما زمانی که مشخص می شود 
ضارب یکی از اشخاص رده بالای 
حکومتی است، کار به جاهای پیچیده 
می کشد.« سازندگان »دیدن این فیلم 
جرم است!« قصد داشتند وادادگی 
برخی مسولان را گوشزد کنند و در 
خلال آن تا توانستند حرف سیاسی 
زدند. فیلم از محصولات حوزه هنری 
است و مخالفان اکران آن درباره اش 
نوشتند:» برای اولین بار است در تاریخ 
جمهوری اسلامی، فیلمی با بودجه 
یک نهاد انقلابی ساخته می شود که 
در آن، دو نهاد انقلابی روی هم اسلحه 
می کشند.« فیلم در جشنواره سی و 
هفتم فجر رونمایی شد و پس از دو 
سال روی پرده سینماها رفت. »دیدن 
این فیلم جرم است!« برخلاف نمونه 
های موفق مثل »آژانس شیشه ای« 

جریان ایجاد نکرد.
صد سال به این سال ها

سامان مقدم که پیش تر تجربه 
ساخت آثاری سیاسی - انتقادی چون 
 ۸۶ »پارتی«رادرکارنامهداشت،سال 
سراغ »صد سال به این سال ها« رفت. 
فیلم داستان زندگی یک زن است که از 
اواخر حکومت پهلوی شروع می شود 
و به انقلاب و دوران جنگ تحمیلی 
می رسد. گفته می شود قیاس شکل 
گرفته درباره زندگی آرام پیش از انقلاب 
و زندگی ملتهب پس از انقلاب، دلیل 
اصلی توقیف فیلم است! »صد سال 
به این سال ها« در جشنواره بیست 
و نهم یک بار برای اصحاب رسانه به 
نمایش درآمد اما تلاش تهیه کننده 
برای نمایش عمومی آن فعلا بی ثمر 

بوده است.

بهروز شعیبی و برادران محمودی در سینما با هم رقابت می کنند
شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی 
با صدور پروانه نمایش ۴ فیلم موافقت 

کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و 
به نقل از خبرآنلاین، شورای پروانه 
نمایش فیلم های سینمایی در جلسه 

اخیر با صدور پروانه نمایش برای 
فیلم های »آن ها مرا دوست داشتند« 
به تهیه کنندگی و کارگردانی محمدرضا 
تهیه کنندگی  به  »هم آهنگ«  رحمانی، 
علی سرتیپی اصفهانی و کارگردانی 
بهروز شعیبی عمرانی و »کاپیتان« 

امامی و  به تهیه کنندگی سیدصابر 
کارگردانی محمد حمزئی و »آخرین 
تولد« به تهیه کنندگی جمشید محمودی 
و نوید محمودی و کارگردانی نوید 

محمودی موافقت کرد.

گُم، ۵0 دقیقه حرکت بدون کلام
نمایش »گم« به عنوان نخستین نمایش پرفورمنس که در عرصه تئاتر 
خراسان رضوی به روی صحنه رفته است، ۵۰ دقیقه حرکات بدنی 
گروهی از بازیگران است که با زبان بدن و بدون کلام قصه تنهایی یک 

انسان و غرق شدن او در دنیای خیالاتش را روایت می کند.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا، دست اندرکاران تئاتر »گم« که چند روزی 
است در موسسه هنرهای نمایشی شمایل در مشهد به نمایش درآمده 
است، یک نوبت از اجرای خود را به خبرنگاران و اهالی رسانه اختصاص 
و اجرای خود را در بستر نگاه نقدانه اهالی رسانه قرار دادند تا نقطه نظرها 
در نشستی که بعد از نمایش برگزار شد، به بحث و بررسی گذاشته شود.

کارگردان تئاتر »گم« در نشست بعد از این اجرا به شرح نمایش پرداخت 
و گفت: تئاتر »گم« داستان فردی است که همسر خود را از دست داده و 
از غم دوری او دچار افسردگی شدیده شده تا اینکه از وقایع اطراف خود 
دور مانده و با تفکراتش زندگی می کند، هر آنچه در این تئاتر اتفاق می 
افتد، زائیده تفکرات او است که می خواهند به او کمک کنند که واقعیت 
مرگ همسرش را بپذیرد. احسان دبیر ادامه داد: اما او چند سال است که 
خود را در خانه حبس کرده، دچار فراموشی شده و گمان می کند هنوز 

همان روز نخستی است که همسرش از دست می رود.
وی بیان کرد: ۱۵ بازیگر زن و مرد در این اثر نمایشی ایفای نقش 
می کنند که به ترتیب ورود به صحنه شامل »صادق حمیدی، سجاد 
کریمدخت، مهتاب ناظری، مریم خراسانی، سیده آتنا حسینی، سیده 
اسما سیدی، مریم محمدی، نگار شالچین، نازنین فاطمه بابایی، 
محمدحسین خسروی، معین تیموری، همایون صفایی، امید دبیر، 
محمدامین اقسمی، مهدیه نظافت« هستند، این بازیگران ۵۰ دقیقه روی 
صحنه فعالیت دارند که اثر را به جهت بی کلام بودن و حرکات بدنی در 

زمره پرریسک ترین آثار نمایشی قرار می دهد.
وی ادامه داد: طی دو سال 
گذشته به عنوان نماینده مشهد 
در جشنواره تئاتر فجر حضور 
داشته ام، نمایشنامه هایی هم 
به سبک پرفورمنس نوشته و 
برای کشورهای دیگر ارسال 
کردم که بعضا از آن استقبال 
هم شد، در آن زمان کشورهایی 

که از نمایشنامه ام استقبال کرده بودند، فیلم اجرای آن را خواستند که 
نتوانستیم تهیه کنیم، امیدوارم اکنون فیلم نمایش »گم« را تهیه کرده و 
برای استفاده از موارد مشابه مزبور آماده داشته باشم. کارگردان نمایش 
گم با بیان اینکه هشت ماه فعالیت فشرده برای به اجرا رسیدن این تئاتر 
انجام گرفت که خوشبختانه مورد استقبال هم قرار گرفت، اظهار داشت: 
هدف اصلی من از بردن چنین تئاتری روی صحنه این بوده که استفاده 
درست از بدن را برای نمایش نشان دهم، احساس می کنم اغلب فعالان 
این عرصه این موضوع را نمی دانند، چرا که در بازیگری تئاتر ۹۳ درصد 

بدن و فقط هفت درصد از زبان فعالیت دارد.
وی گفت: پرفورمنس و زبان بدن یک هنر ذاتی است که در وجود 
افراد نهفته است، آن طور نیست که بتوان این هنر و نحوه حرکات بدن 
را آموزش داد، بسیاری از بازیگران تئاتر »گم« برای نخستین بار روی 
صحنه نمایش قرار گرفته اند، کم کم حرکتهایشان در زبان بدن معنا پیدا 

می کند و کوچکترین حرکات معنابخش می شود.
دبیر اضافه کرد:  در تئاتر »گم« حرکات زبان بدن در کنار هم قرار گرفت 
تا یک قصه به مرحله اجرا رسید، من همه احساسات قلبی ام را در این 
نمایش گذاشتم تا یک قصه ۵۰ دقیقه ای بدون کلام و صرفا با حرکات 

بدن شکل گرفت.
اجرای گم یک کار جسورانه و پرریسک است

حبیب قاآنی، فعال رسانه ای نیز در این نشست، اجرای نمایش »گم« با 
این سبک و سیاق را یک کار جسورانه و پرریسک دانست و گفت: »گم« 
همه شرایط اقتصادی مبتنی بر جذب تماشاگر را پشت سر گذاشته 
است و از آنجا که کارگردان تلاش زیادی برای اجرای این نمایش داشته، 

توانسته است، نمایش منحصر به فرد »گم« را روی صحنه ببرد.
وی ادامه داد: در بخشی از تئاتر مخاطب از روایت قصه در »گم« عقب 
می افتد، زیرا روایت به صورت اپیزود گفته می شود، لذا با تمام نقاط 
مثبتی که این تئاتر دارد و برخورداری از سبک جدید و نو بودن آن، 

برخی از صحنه هایش نیازمند بازنگری است.
نوید اسدیان یکی از فعالان عرصه تئاتر در مشهد نیز در این نشست 
گفت: در هر صورت کارگردان تئاتر »گم« این شهامت و جسارت را 
داشته است که نمایش پرفورمنس را برای نخستین بار به روی صحنه 
تئاتر مشهد ببرد، در حالی که هنوز زیرساختها برای چنین نمایشی 
ضعیف است و اینکه نمایشی بتواند مخاطب را به سوی خود جذب کند 

و او را راضی نگهدارد، در نوع خود کار منحصر به فردی است.
وی بیان کرد: کارگردان تئاتر »گم« هم موفق شده است با خلاقیت و 
جسارت خود تماشاگر را راضی نگه دارد، زیرا این تئاتر در روزهای اجرای 

خود مورد استقبال مردم قرار گرفت و این یک موفقیت به شمار می رود.

کافه تئاتر

هنر
گ و 

رهن
ف

نگاهی به سیاسی-انتقادی های توقیف شده؛

حکومتی ها حاشیه امن ندارند!
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عیب یابی رایگان و تعمیر خودرو با 
تخفیف در مشهد
اداره محیط زیست،  رئیس 
سلامت و ایمنی شهرداری 
مشهد از آغاز طرح مشاوره 
و عیب یابی خودروها به 
تعویض  و  رایگان  صورت 
و تعمیر قطعات خودروها 
با ۲۰ درصد تخفیف به 

مناسبت هفته محیط زیست در تعمیرگاه های منتخب سطح شهر 
خبر داد.

محمد پذیرا با بیان این خبر اظهار کرد: در این طرح که از ۱۵ 
خرداد آغاز شده و تا ۳۰ همین ماه ادامه دارد، هفت تعمیرگاه و 
خدمات فنی خودرویی در سطح شهر اقدام به مشاوره و عیب یابی 
خودروها به صورت رایگان و ارائه خدمات با تخفیف ویژه ۲۰ 

درصدی می کنند.
رئیس اداره محیط زیست، سلامت و ایمنی با اشاره به مراکز 
تعیین شده برای انجام مشاوره و عیب یابی رایگان خودرو در این 
ایام خاطرنشان کرد: مراکز تعیین شده شامل تعمیرگاه امیران 
در بلوار چمن، نبش چمن یک، تنظیم موتور هامون مکران در 
الهیه، سجادیه ۷۳، تعمیرگاه آریان فر در کوی امیر، نبش خیبر 
۱۱، مهندسی خودرو برنا پویا در چهار قطعه مانده به فرمانیه ۱۰، 
تنظیم موتور پایتخت در بلوار توس، توس ۷۶، تعمیرگاه رضا در 
نامجو، نامجو ۱/۱۳ و خدمات خودرویی یاس، بین عبدالمطلب ۹ 

و ۱۱ است.

بی احتیاطی گردشگران ۵0 هکتار از اراضی 
پارک ملی تندوره را طعمه حریق کرد

رئیس پارک ملی تندوره درگز گفت: به دلیل بی احتیاطی 
گردشگران و روشن کردن آتش در اراضی پارک ملی تندوره درگز، 
حدود ۵۰ هکتار از بهترین اراضی مرتعی این منطقه حفاظت شده 
دچار حریق شد. مدثر تیموری در گفت وگو با ایسنا عنوان کرد: روز 
گذشته، ۱۶ خرداد، ساعت ۱۵ اعلام حریق شد که بلافاصله اکیپ 

پاسگاه تیوان که به محل نزدیک بودند، به منطقه اعزام شدند.
وی افزود: با توجه به گستردگی آتش، گروه های دیگری هم به 
منطقه اعزام شدند اما باز هم آتش سوزی مهار نشد و از نیروهای 
مردمی درخواست کمک کردیم تا در نهایت به کمک نیروهای 
کوهنورد و همکاری نیروهای جمعیت هلال احمر و منابع طبیعی 

بعد از هفت ساعت آتش مهار و کنترل شد.
تیموری تصریح کرد: بر اثر این آتش سوزی ۵۰ هکتار از بهترین 

اراضی مرتعی منطقه دچار 
سوختگی شد. همچنین 
حدود ۵۰ درخت ارس و 
درختچه های جنگلی دیگر 

نیز طعمه حریق شدند.
کرد:  خاطرنشان  وی 
حریق  دچار  که  مسیری 

شد، یکی از اماکن گردشگری پررفت وآمد منطقه و در نزدیکی 
زیارتگاه علی بلاغ بود که متأسفانه بی احتیاطی گردشگران و روشن 

کردن آتش منجر به وقوع این حادثه شد.
رئیس پارک ملی تندوره درگز گفت: علی رغم توصیه های ایمنی 
که داشتیم، این دومین بار در یک ماه اخیر است که آتش سوزی 
اتفاق می افتد اما این آتش سوزی نسبت به آتش سوزی قبلی 

گسترده تر بود.
وی افزود: با توجه به تراکم بالای پوشش گیاهی در منطقه حفاظت 
شده و پارک ملی تندوره و همچنین با توجه به خشکسالی شدید 
در منطقه و رطوبت پایین خاک و گیاه، استعداد حریق در منطقه 
بسیار بالاست و با کوچک ترین آتش، حجم گسترده ای از اراضی 

دچار حریق می شود.
تیموری اظهار کرد: توصیه ما به گردشگران این است که اگر وارد 
منطقه می شوند، تا جایی که امکان دارد تلاش کنند غذای آماده با 
خود به همراه داشته باشند و به منظور پخت غذا و... آتش روشن 
نکنند و اگر هم مجبور شدند آتش روشن کنند، از مکان های 

خاصی که برای این منظور در نظر گرفته شده استفاده کنند.
وی تأکید کرد: توصیه موکد ما به گردشگران این است که اصلا 
آتشی در منطقه روشن نکنند اما اگر هم آتش روشن کردند، حتما 
قبل از ترک منطقه از خاموش بودن آتش اطمینان حاصل کنند و 
علاوه بر آب، خاک و سنگ روی بقایای آتش بریزند تا از جابه جایی 
این بقایا و سرایت و انتقال آتش به مناطق مجاور جلوگیری شود.

خشکسالی شدید بر منطقه حاکم است

در نشست خبری هفته صنایع دستی مطرح شد:

غفلت شهرداری مشهداز ظرفیت جهانی گوهرسنگ ها
مشهد از سال ۲۰۱۶ 
عنوان شهر جهانی  به 
انتخاب  گوهرسنگ ها 
شده است و این برند 
جهانی را در اختیار گرفته 
است و شهردار مشهد نیز 
از سوی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستیبه 
عنوان  دبیر شهر جهانی گوهرسنگ ها 
منصوب شده است اما به گفته معاون 
صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، 
تاکنون  صنایع دستی خراسان رضوی 
با وجود پیگیری و مکاتبه شهرداری 
مشهد حتی یک خیابان یا میدان را 
هم برای این برند جهانی نامگذاری 

نکرده است.
به گزارش صبح امروز رضا ابراهیم نیا 
اداره کل  صنایع دستی  معاون 
و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
صنایع دستی خراسان رضوی روز 
گذشته در نشست خبری که در آستانه 
هفته صنایع دستی برگزار شد، با بیان 
این که از سال ۲۰۱۶ کلانشهر مشهد 
به عنوان شهر جهانی گوهرسنگ 
معرفی شد و دبیری این شهر جهانی 
به شهردار مشهد رسیده است، گفت: 
در سایر شهرهای ایران که تحت 
عنوان شهرهای جهانی معرفی شدند 
حداقل یک خیابان یا میدان به نام 
آن رشته صنایع دستی نامگذاری شده، 
حال آنکه در مشهد به رغم مکاتبات 
و پیگیری های بسیار این امر محقق 
نشده است. ابراهیم نیا ادامه داد: حوزه 
صنایع دستی نیازمند حمایت است و 
انتظار می رود کلانشهر مشهد با حجم 
بالای گردشگران حداقل یک بازار 
تخصصی صنایع دستی داشته باشد 
که لازم است شهرداری مشهد در این 

زمینه همکاری و اقدام کند.
معرفی روستاهای ملی در هفته صنایع دستی

رضا ابراهیم نیا معاون صنایع دستی 
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  اداره کل 
صنایع دستی خراسان رضوی در این 
نشست معرفی چهار روستای ملی 
صنایع دستی این استان را از برنامه های 
مهم استان در هفته صنایع دستی عنوان 
کرد و گفت: روستای »اقداش« در کلات 
در هنر گلیم بافی، روستای »پشته« در 

تایباد و روستای »بزد« در تربت جام 
هر دو برای هنر فرت بافی و روستای 
»لایین« و برای نواربافی به زودی 
صنایع دستی  ملی  روستاهای  به عنوان 

معرفی می شوند.
برندسازی  زمینه  در  افزود:  او 
تولیدات  ارتقای  و  صنایع دستی 
صنایع دستی هنرمندان تلاش های 
بسیاری انجام شده و فعالیت آزمایشی 
مرکز شتاب دهی و نوآوری صنایع دستی 
در استان با همکاری جهاد دانشگاهی از 

اقدامات قابل توجه است.
ابراهیم نیا با تاکید براین که خلاقیت 
و فاکتورهای متعددی برای کاربردی 
کردن صنایع دستی باید مد نظر باشد، 
تصریح کرد: به روزآوری کلیه رشته های 
صنایع دستی و نیز ارتقای سطح کیفی 
بسته بندی، برندسازی و استاندارسازی 
محصولات در تمامی رشته های 

صنایع دستی در دستور کار است.
اداره کل  صنایع دستی  معاون 
و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
افزود:  رضوی  خراسان  صنایع دستی 
برخی رشته ها مانند مصنوعات چرمی 
دست دوز در زمینه نوآوری رشد و 

توسعه مطلوبی داشته است.
صادرات ۱۶ میلیون دلاری صنایع  

دستی خراسان رضوی در ۱۴۰۱
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: 
صادرات گمرکی صنایع  دستی در سال 
۱۴۰۱، ۱۶ میلیون دلار بوده و برآورد ما 

در سال ۱۴۰۲، ۱۸ میلیون دلار است.
  سید جواد موسوی افزود: فروش سالانه 
صنایع دستی این استان طی یکسال ۶۰ 

هزار میلیارد ریال برآورد شده است که 
در صدد افزایش این میزان هستیم.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خراسان رضوی ادامه داد: 
فرش، تابلو فرش، گلیم، سنگ هرکاره، 
سنگهای قیمتی و نیمه قیمتی، پرچم ها 
و پرده های مذهبی و سفال از جمله 

اقلام مهم صادرات صنایع دستی است.
موسوی یادآور شد: رمز رونق صنایع  
دستی در معرفی هنر اسلامی ایرانی 
به جهان توجه به رشته های مختلف 
صنایع  دستی است. تاکنون در بیش 
از ۳۰۰ نمایشگاه داخلی و خارجی 
حضور پیدا کرده ایم و این روند در مسیر 
معرفی هرچه بهتر میراث های ناملموس 

فرهنگی ادامه خواهد داشت.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی خراسان رضوی گفت: 
این استان دارای ۹۲ رشته فعال صنایع 
دستی است که حدود ۲۳ هزار هنرمند 
در این حوزه فعالیت دارند و از حیث 
شمار هنرمندان صنایع دستی خراسان 

رضوی رتبه نخست کشور را دارد.
او تصریح کرد: هر سال یک سوم جمعیت 
ایران به مشهد سفر می کنند و این امر 
فرصتی برای معرفی و فروش محصولات 
صنایع دستی هنرمندان است، در این 
راستا راه اندازی خانه های صنایع دستی و 
افزایش پوشش بیمه تامین اجتماعی از 

اقدامات حمایتی انجام شده است.
موسوی گفت: ایجاد سه هزار اشتغال 
و صدور و تمدید چهار هزار مجوز 
کارگاهی و انفرادی برای هنرمندان و 
پرداخت ۲۶۶ میلیارد ریال از محل 
اعتبارات اشتغال خانگی به هنرمندان از 

اقدامات مهم طی یکسال گذشته است.
مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع  دستی خراسان رضوی اظهار 
کرد: با همکاری شهرداری مشهد 
برگزاری جمعه بازار صنایع  دستی در 
۲ الی سه مکان پیشنهاد شده در 
دست اقدام است و اتفاقات خوبی در 
بازارچه های شهرداری در شهرستان ها 
و مراکز گردشگری رخ داده که قابل 

تقدیر است.
تور آشناسازی اصحاب رسانه و مدیران هتل های 

مشهد برگزار می شود 
اداره  رئیس  امیرکلالی،  حسین 
و  گردشگری  میراث فرهنگی، 
هم  مشهد  شهرستان  صنایع دستی 
در این نشست خبری گفت: مروزه 
کارگاه های فعالی در شهر مشهد با 
محوریت سنگ هرکاره وجود دارند 
که پاسدار این هنر باستانی هستند و 
شبانه روز برای نمایش جایگاه واقعی 
مشهدالرضا )ع( در عرصه صنایع دستی 
تلاش می کنند. بر همین اساس، طبق 
رایزنی هایی که از قبل انجام شد و 
بازدید های میدانی که از کارگاه های 
فعال صورت گرفت، تلاش بر این 
است تا از ردیف بودجه های تکمیلی 
برای ایجاد حلقه اتصال میان سه 
بخش میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری استفاده کنیم که نفع 
این برنامه، پیش از همه متوجه حوزه 
صنایع دستی و همین کارگاه های فعال 

خواهد بود.
او افزود: امروزه بیش از ۵۰ درصد 
ظرفیت های گردشگری کشور در حوزه 
مراکز اقامتی متمرکز بر مشهدالرضا)ع( 
است؛ بنابراین، زیرساخت های اقامتی را 
می توان یک فرصت مهم و مؤثر تلقی 
کرد و با استفاده از این شرایط، در هفته 
آینده یک تور آشناسازی اصحاب رسانه 
و مدیران هتل های مشهد برگزار می شود 
تا ارتباط بی واسطه میان تولیدکنندگان 
و هنرمندان عرصه صنایع دستی مشهد و 
مدیران مراکز اقامتی ایجاد شود. راهبرد 
اصلی ما، اجرای طرح »اتاق ایرانی« در 
هتل هاست تا به این ترتیب، در هر هتل 
و مرکز اقامتی در استان، یک اتاق خاص 
با محوریت معرفی هنر و صنایع دستی 

خراسان ایجاد شود.
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زمان بازگشایی:                               تاریخ 3 تیر  ماه 1402                     ساعت 8:00       

      برگزاری مناقصه صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت و کلیه مراحل فرآیند مناقصه شامل 
دریافت اسناد )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مناقصه،   ارسال پیشنهاد 

قیمت و اطلاع از برنده بودن مناقصه گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
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نگاهی به گزارش مرکز پژوهش های مجلس؛

تخم مرغ جایگزین مرغ و گوشت!
»سفره مردم آب رفت«! این جمله ای 
است که اخیرا بارها با آن مواجه شده ایم...

بررسی ها نشان می دهد مصرف گوشت 
قرمز و شیر در دهه ۹۰ به ترتیب ۴۱ و 
۴۶.۸ درصد کاهش داشته است. در همین 
حال مصرف تخم مرغ نیز افزایش داشته 
است. بر اساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس به نظر می رسد خانوارها برای 
تامین پروتئین مورد نیاز خود تخم مرغ را 

جایگزین گوشت قرمز و مرغ کرده اند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از تجارت نیوز، جمعیت فقرا در ایران 
بیشتر شده و به موازات آن کالری مصرفی 
و کیفیت غذایی آنها نیز کاهش یافته 
است. این همان هشداری است که در 
سال های اخیر و همزمان با افزایش تورم 
و گرانی مواد غذایی نسبت به آن هشدار 
می دادند. وضعیتی که به گفته آنها امنیت 
غذایی ایرانیان را هدف می گیرد. به عبارتی 
با افزایش تورم، سفره ایرانیان نیز کوچک تر 
شده است که از این میان می توان به 

مصرف گوشت در خانوارها اشاره کرد.
اخیرا مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشی اعلام کرد که نرخ فقر طی یک 
دهه از ۱۹ درصد به ۳۰ درصد افزایش 
یافته است. بر اساس این گزارش ۱۱ 
میلیون نفر به جمعیت فقرای ایران طی 

یک دهه اضافه شد.
بخش مهم دیگر این گزارش بررسی 
وضعیت رفاهی خانوارهاست که برای 
این منظور سهم کالاهای ضروری از کل 
هزینه های خانوار و سهم سایر هزینه ها 
از کل هزینه خانوارها بررسی شده است. 
سنگینی تورم مواد غذایی در سال های 
اخیر بردوشبسیاریازخانوارهابیشترشد؛تاجای
ی کهبرخیاز مردمحذفبرخیاقلامغذاییازجم

لهگوشتازسبدغذاییخودمی گفتند.
بررسی آمارهای رسمی نیز نشان می دهد 
که با افزایش قیمت  مواد غذایی و سایر 
هزینه ها از جمله هزینه مسکن، به مرور 
سهم برخی از اقلام خوراکی در سبد 

غذایی خانوارها کاهش یافت. وضعیتی 
که هشداری برای امنیت غذایی ایرانیان 
و سلامتی آنهاست. پیش از این نیز برخی 
از کارشناسان و مقامات حوزه بهداشت از 
کوتاه شدن قد ایرانیان به دلیل کاهش 

مصرف شیر گفته بودند.
افزایش سهم خوراک در هزینه خانوارها و 

کاهش کالری دریافتی!
کالاهای خوراکی بخشی از هزینه  خانوار را 
به خود اختصاص می دهند. کالای حیاتی 
که در همان سطح اول هرم مازلو قرار دارد. 
اما سفره ایرانیان در این سال ها چه تغییری 
کرده است؟ آیا خانوارها سهم بیشتری 
به خوراک اختصاص داده اند؟ در صورت 
افزایش سهم بیشتر، آیا میزان خوراک 
خریداری شده، تغییری کرده است؟ به 
عبارتی افزایش سهم، صرفا به دلیل گرانی 
کالا بود؟ آیا کیفیت خوراک دریافتی 
تغییری کرده است؟ اینها سوالاتی است 
که مرکز پژوهش های مجلس به آن پاسخ 
می دهد. همزمان با افزایش فقر در ایران، 
سهم خوراک از کل هزینه خانوار افزایش 
یافته است. رشد شدید شاخص قیمت ها 
و همزمان رشد بیشتر شاخص خوراک از 
کل هزینه خانوار باعث شده که خانوار برای 
تامین حداقل خوراک، سهم بیشتری از 

درآمدهایش را اختصاص دهد.
بررسی مصارف خوراکی خانوارها نشان 
می دهد که خانوارهای ایرانی طی دهه ۹۰ 

به طور پیوسته با کاهش کالری دریافتی 
مواجه بودند. به عبارتی اگرچه سهم هزینه 
خوراک در هزینه خانوارها افزایش داشته 
اما کالری مصرفی آنها کاهش یافته است. 
خانوارهای ایرانی همزمان باافزایش فقر از 
سایر هزینه ها کاسته که به هزینه خوراک 
اضافه کنند اما باز هم از میزان خوراک آنها 
کم شده است. تخم مرغ جایگزین گوشت 

قرمز و مرغ شد
بررسی داده های مرکز پژوهش های مجلس 
نشان می دهد که مصرف میانگین گوشت 
قرمز در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۰ ، 
۴۱ درصد کاهش یافته است.مصرف مرغ 
نیز در این دهه کاهش داشته است؛ برای 
مثال میانگین مصرف مرغ در سال ۱۴۰۰ 
نسبت به سال قبل آن، ۱۰.۵ درصد کاهش 
داشت. همچنین در دهه ۹۰ میانگین 
مصرف شیر نیز  ۴۶.۸ درصد کاهش داشته 
است. میانگین مصرف شیر تنها در سال 
۱۴۰۰ نسبت به سال ۱۳۹۹ حدود ۱۰ 
درصد کاهش داشت. در حالی که مصرف 
میانگین مصرف گوشت قرمز و مرغ کاهش 
داشته، مصرف تخم مرغ افزایش داشته 
است. بر اساس گزارش مرکز پژوهش های 
مجلس به نظر می رسد خانوارها برای 
تامین پروتئین مورد نیاز خود تخم مرغ را 

جایگزین گوشت قرمز و مرغ کرده اند.
میانگین مصرف برنج نیز در سال ۱۴۰۰ 
نسبت به سال ۹۰، ۲۸ درصد کاهش یافته 

است. بر همین اساس همزمان با افزایش 
سهم خوراک در هزینه خانوارها، کیفیت 
کالای خوراکی مصرفی نیز کاهش پیدا 

کرده است.
استفاده از مواد غذایی ارزان تر برای دریافت 

کالری
اگرچه تغییر عادات غذایی می تواند یکی 
از دلایل کاهش دریافتی باشد اما مرکز 
پژوهش های مجلس با بیان سه دلیل این 
احتمال را رد می کند. نخست اینکه همه 
دهک های درآمدی کاهش کالری دریافتی 
دارند. به این معنا که حتی دهک  های 
پایین که کالری کمتر از استاندارد دریافت 
می کنند نیز کاهش در کالری به خصوص 

در سال های اخیر داشتند.
دوم اینکه همچنان اختلاف بین کالری 
دریافتی به طور قابل ملاحظه ای بین 
دهک های بالا با دهک های پایین وجود 
دارد. به طوری که در سال ۱۴۰۰ دهک 
دهم به طور متوسط ۳۲۸۴ و دهک اول 
۱۴۹۷ کیلو کالری مصرف داشتند. در 
صورتی که اگر کاهش در کالری دریافتی 
به علت تغییر در عادات غذایی و تمایل 
به رژیم غذایی کم کالری بود، باید تناسب 
بیشتری بین کالری دریافتی دهک های 
درآمدی به وجود می آمد و اصولا وضعیت 
درآمد نقش تعیین کننده ای در در میزان 

کالری دریافتی نمی گذاشت.
سوم اینکه کیفیت کالری دریافتی نیز 
کاهش یافته است. در حالی که که کاهش 
کالری دریافتی به دلیل رژیم غذایی به 
گونه ای است که مواد غذایی پرکالری و 
کم کیفیت کاهش یافته و برعکس مواد 
غذایی کم کالری و باکیفیت افزایش می یابد. 
اما در ایران روند معکوسی رخ داده و 
مصرف غذایی باکیفیت کاهش یافته است.

آنطور که این گزارش نشان می دهد خانوارها 
از کالاهای باکیفیت در سبد غذایی خود کم 
کرده اند. خانوارها برای دریافت کالری مورد 
نیاز خود از مواد غذایی ارزان تر و با کیفیت 

کمتر استفاده کرده اند.

پروانه مطب ۹۶ پزشک متخلف باطل شد
سرپرست اداره ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایت سازمان 
نظام پزشکی کشور گفت: تاکنون ۹۶ پروانه پزشکی ابطال شده 
است و از جامعه پزشکی درخواست می کنیم با داشتن شرایط 
لازم نسبت به دریافت پروانه مطب اقدام کنند. به گزارش روزنامه 
»صبح امروز« و به نقل از فارس، محمدرضا اسدی سرپرست اداره 
ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایت سازمان نظام پزشکی کشور 
در گفت وگو با خبرنگار سلامت خبرگزاری فارس گفت: بر اساس 
گزارش های دریافتی در اوایل سال مبنی بر اینکه تخلفاتی در 
زمینه صدور پروانه ها وجود داشته و پزشکان به صورت غیرمجاز و 
بدون داشتن شرایط لازم اقدام به دریافت پروانه طبابت کرده اند، 

پس از استعلام های لازم و 
بررسی نامه های سه دانشگاه 
علوم پزشکی تهران، اصالت 
نامه ها و گواهی های مربوط 
به سابقه خدمت مورد تایید 

واقع نشد.
وی اظهارداشت: با این فرض 

که شاید رویه یادشده در سایر موارد نیز رخ دهد، چند پرونده دیگر را 
بررسی کردیم و تخلفات مشابه شناسایی شد. از شهریور سال جاری 
کار عملیاتی آغاز شد و یکی از اقدامات لازم شناسایی افرادی بود که 
در مسیر این تخلف قرار می گیرند. سرپرست اداره ارزیابی عملکرد و 
رسیدگی به شکایت سازمان نظام پزشکی با بیان اینکه بیشترین میزان 
صدور پروانه مربوط به سال های ۹۵ و ۱۴۰۰ است، افزود: دریافت 
پروانه برای کلان شهری مانند تهران نیاز به ۳۶۰ امتیاز بازآموزی دارد 
که پزشک باید ۱۲ سال سابقه خدمت را برای به دست آوردن این 
امتیاز داشته باشد. بررسی ها نشان داد شماره نظام پزشکی گویای 
سابقه کار پزشک مورد نظر نبوده و برآورد این بود که زمان تخلف 
به سال ۹۵ باز می گردد. اسدی اضافه کرد: از بین افرادی که در این 
سال ها شماره نظام گرفتند به طور تصادفی تعداد ۵۱۰ فقره پرونده 
را از میان شماره نظام پزشکی های ۱۳۰ هزار به بالا مورد بررسی قرار 
دادیم که تعداد قابل توجهی پرونده مشکل داشت و بررسی ها نشان 

داد که اقداماتی مانند دریافت رشوه و جعل نامه اتفاق افتاده است.

 خبر

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۵۴۰ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمود 
صدیقی فرزند محمدعلی در ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۵۳ مترمربع 
قسمتی از پلاک  باقیمانده ۷۹  اصلی بخش ۹  واقع در اسماعیل آباد -اشکذری 
۱۶ میرزا دوستی ۸ قطعه هفتم سمت راست خریداری از مالک رسمی بانو بی 
بی میمنت حبیب الله محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف ۸۹۱ تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۳/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . 
نظر به دستور مواد ۱ و۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۵۷۵....۱۴۰۲ مورخه 
۱۴۰۲/۲/۱۱  هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات  آقای احسان 
حسین زاده نسبت  به ششدانگ اعیان یک باب  به مساحت ۱۲۵ مترمربع 
از پلاک  شماره ۳۳۳۸۷ فرعی از ۴-  اصلی واقع در اراضی  آبکوه  بخش ۹ 
مشهد و سند اجاره ۱۶۳۷۴۳- ۹۱/۰۲/۰۷ دفتر ۱۴ مشهد تائید گردیده است. 
لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی  خراسان رضوی  کثیرالانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م.الف۷۳۱ تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۸
عباس جهانی فر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۵۱  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حمیدرضا یعقوبی 
فرزند حسین به شماره شناسنامه ۰۶۹۰۵۶۵۷۵۵ صادره از تربت حیدریه و 
برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۵۲ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علیرضا  یعقوبی فرزند حسین  بشماره 
شناسنامه ۰۶۹۰۳۹۲۰۲۸ صادره از تربت حیدریه هر کدام نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۲۰۳/۵۰ مترمربع ) 
دویست و سه و پنجاه صدم مترمربع( قسمتی از پلاک ۴۳۸/۱۸۸۴ فرعی از 
اراضی دیزقند پلاک ۲۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش 
یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از مالک رسمی حسین یعقوبی 
محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  
شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۷۳ تاریخ 

انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۲۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۰۳۱۸ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمدجواد نظافت 
یزدی فرزند محمد در ششدانگ یک باب منزل به مساحت ۲۱۴/۵۰ مترمربع 
قسمتی از پلاک  ۶۵  اصلی بخش  ۹ واقع در  بلوار طبرسی خیابان المهدی ۱۷ 
پلاک ۲۹۱ خریداری از حسین علی سخاوتی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.ضمنا صدور 
سند مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد شد. م.الف۸۸۹ تاریخ انتشار نوبت 

اول: ۱۴۰۲/۳/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۲
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۳۸  هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محسن شهرکی مجوز فرزند قربانعلی 
به شماره شناسنامه ۱۷۷۰ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۱۵۰/۱۵ مترمربع ) صد و پنجاه متر پانزده صدم مترمربع( 
قسمتی از پلاکـ ۶۴۲ فرعی از اراضی قنداب فرزق  پلاک ۱۳۴  اصلی دهستان 
اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری 
مع الواسطه از ورثه مالک رسمی محمدعلی بخشی فرزقی محرز گردیده است. لذا 
به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه 
اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین 
آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت 
محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، 
گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 
دادگاه نیست. * م.الف۶۵ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ 
و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۴۰ هیات اول موضوع ماده یک 
قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات  
مالکانه و بلامعارض متقاضی  خانم طلعت فلاحتی فرزند علی به شماره شناسنامه 
۳۴۳ صادره از تربت حیدریه و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۴۱  
هیات اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مجید خاکپور  فرزند 
هوشنگ  بشماره شناسنامه ۳۷۷ صادره از تربت حیدریه هر کدام نسبت به سه 
دانگ مشاع از ششدانگ یکباب منزل به مساحت ۹۸/۳۰ مترمربع ) نود وهشت 
و سی صدم  مترمربع( قسمتی از پلاکـ ۱۷۲۰ فرعی از اراضی دیزقند پلاک 
۲۳۱  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از ورثه مالک رسمی غلامرضا قاسمی محرز 
گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست.  * م.الف۷۰ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره  ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۲۵۹ هیات اول 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 

حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای مصطفی حاجی زاده فرزند 
محمدرضا  به شماره شناسنامه ۶ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک 
باب ساختمان به مساحت ۲۷۹/۱۰ مترمربع ) دویست و هفتاد و نه و ده صدم 
مترمربع( قسمتی از اراضی بهارستان پلاک ۲۰۵  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه از 
ورثه مالک رسمی فاطمه علیزاده محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ 
قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه 
محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض 
باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در 
این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می 
نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۶۸ 

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۱۰ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم قدسیه میرزائی فرزند عبدالرزاق 
به شماره شناسنامه ۱۳۷۵ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۲۴۷/۸۷ مترمربع ) دویست و چهل و هفت و متر و هشتاد 
و هفت صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۲۹۷ فرعی از اراضی حسنی سفلی پلاک 
۲۳۳  اصلی دهستان اربعه واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک 
تربت حیدریه از مالکیت رسمی متقاضی محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 
۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * 
م.الف ۷۱ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای  اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۵۱۷  هیات 
اول موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت 
حیدریه تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمود پوراحمد  فرزند 
اسمعیل  بشماره شناسنامه ۱۶۲۷۶ صادره از تهران نسبت به ششدانگ یک  
قطعه محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت ۴۰۰/۵۰ مترمربع ) چهارصد  و 
پنجاه صدم  مترمربع( قسمتی از پلاکـ شماره ۶۵ فرعی از اراضی ضیا الدین علیا 
پلاک ۲۲۶ اصلی  دهستان اربعه  واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه  خریداری مع الواسطه  از ورثه مالک رسمی محمدحسین 
ابریشمی  و برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۸۰۵۸ هیات اول موضوع ماده 
یک قانون  مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه  و بلامعارض خانم الهام مظفریان فرزند علی اکبر بشماره شناسنامه  ۴۳۶۸ 
صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان  به مساحت کل ۷۲ 
مترمربع ) هفتاد و دو متر مربع ( که مساحت ۶۴ مترمربع  قسمتی از پلاک 
شماره ۱۴ فرعی از اراضی شاهده  پلاک ۱۲۹ اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه و مساحت ۸ مترمربع 
نا ثبت  می باشد خریداری  مع الواسطه از مالک رسمی احمد کفتری محرز 

گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا 
در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ 
انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. * م.الف۷۶ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۲۷۵ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای حسین عباس زاده فرزند اله یار  به 
شماره شناسنامه  ۱۵۰ صادره از تربت حیدریه  نسبت به ششدانگ یک  قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۹۴۳/۶۰ متر مربع) نهصد و چهل و سه متر و شصت 
صدم مترمربع( قسمتی از پلاکـ  ۲۳۲ فرعی از ۲۲۶  اصلی دهستان اربعه واقع در 
خراسان رضوی بخش یک تربت حیدریه خریداری مع الواسطه  از مالک رسمی 
آقای محمدحسین محمودی منظری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده 
۱۳ قانون آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق 
روزنامه محلی و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  
معترض باید  ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل 
دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. * 
م.الف۷۷ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۳/۲. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۳/۱۸
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . نظر به دستور مواد ۱ و ۳ 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۱۳۶۰ هیات اول موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم محبوبه پاشائی فرزند محمد  به 
شماره شناسنامه ۶۹۷ صادره از تربت حیدریه نسبت به ششدانگ یک قطعه 
محوطه مشتمل بر ساختمان به مساحت ۲۱۲/۲۷ مترمربع ) دویست و دوازده و 
بیست و هفت  مترمربع( قسمتی از اراضی بهارستان پلاکـ شماره۲۰۵  اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری از ورثه مالک 
رسمی عبدالسلام صنوبری محرز گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ قانون 
آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی 
و کثیرالانتشار در  شهرها منتشر تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند.  معترض باید  ظرف 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست./ ص. تاریخ انتشار نوبت اول: 

۱۴۰۲/۳/۱۸. تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۴/۳
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه سید امین موسوی 


